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Drodzy Czytelnicy!
Kalendarzowa wiosna trwa od ponadtygodnia. Niestety zamiast słonecznej,wiosennej pogody za oknami w najlepsze trwa zima. Za nami białe święta.Pamiętacie, kiedy podczas Wielkanocybyło tyle śniegu? Miejmy nadzieję, żelada dzień zawita do nas słoneczko i

cieplejsze powietrze. Pod wpływempromieni słonecznych podnosi się bowiem poziom endorfin, a te wpływająna nasze samopoczucie. Tak więc....byle do wiosny – nie tylko kalendarzowej.
Redakcja

synek państwaMałgorzaty i Łukasza Drożakówz Zalesia,ur. 26.03.2013 r., waga: 3340 g

Lena – córeczka państwaEweliny i Jacka Mazurówz Ostrzeszowa,ur. 25.03.2013 r., waga: 3100 g

Zuzanna – córeczka państwaBarbary i Daniela Góraz Dalanowa,ur. 27.03.2013 r., waga: 3430 g

W dzisiejszym tygodniu
dyżur pełni apteka:

„Przyjazna”
ul. Gorgolewskiego 3/1

w Ostrzeszowie
tel: 62 594 1 7 1 0

Drodzy rodzice! Zbliżasię wiosna, a więc pora spacerów i zabaw dziecina placu zabaw i w piaskownicy. Czasem zastanawiamy się czemu służyobowiązkowe i codziennewychodzenie z maluchem.Jest to jednak ogromna inwestycja w zdrowie naszego dziecka.Spacer, to przede wszystkim ogromna porcja tlenuDzięki niemu dziecięcymózg lepiej się rozwija, aorganizm sprawniej funkcjonuje. Codzienne spacerydostarczają ogromnej dawkiwit. D, dostarczanej przezpromienie słoneczne. Witamina ta ma bardzo dużywpływ na metabolizm kości, oraz korzystnie wpływana układ nerwowy i mięśniowy.Także drodzy rodzice,gdy tylko znajdziecie trochęwolnego czasu i pojawi sięsłonko za oknem, zabierzcie swoje pociechy na wiosenny spacer.
Magda

Wiosenne spacery
DONATA

Osoba niezwykle samodzielna i pracowita, posiadająca ogromne poczucieobowiązku. Wszystko, co robi, traktuje bardzo poważnie.Powierzone jej zadania i obowiązki zawsze wykonywanesą z niesamowitą skrupulatnością i, przede wszystkim, naczas. W życiu najbardziej cenisobie spokój, ład i porządek.Ambicja i lojalność to jej podstawowe cechy. Nigdy nie zawodzi, stąd ma wielu oddanych przyjaciół. Wiele od

siebie wymaga i tego samegooczekuje od innych. Brzydzisię fałszem i obłudą.

IRENA

Kobieta zrównoważona,potrafiąca obiektywnie ocenićsytuację. Jest bardzo wytrwałai dąży do celu bez zbędnegorozgłosu. Umie pokonywaćżyciowe bariery. Jest zaradna,kreatywna i kocha sztukę, azwłaszcza muzykę. Samarównież potrafi ją tworzyć,ma talent wokalny. Sprawdza

się poza tym w roli nauczycielki. Jest niezwykle oddanarodzinie i potrafi o nią zadbać.Dobra z niej gospodyni – jakmało kto zarządza domowymbudżetem, zawsze mając cośw zanadrzu na czarną godzinę. Umie wykorzystywaćwłasne wdzięki, kokietując idziałając na zmysły.

RYSZARD

Jest bardzo uparty i niezwykle stały w przekonaniach. Ryszard to typowy

konserwatysta, który bardzoceni wolność słowa oraz swobodę gospodarczą. Nie znosiabsurdalnych ograniczeń, narzucanych odgórnie. Częstokieruje się intuicją, która bardzo rzadko go zawodzi. Najbliżsi zawsze mogą na niegoliczyć. Tradycyjne wartości sądla niego bardzo istotne; stosuje się do nich w życiu codziennym. Mężczyzna noszący to imię jest miłośnikiemzabawy, bogatego życia, przyjęć, dobrego towarzystwa idalekich podróży.

W tym tygodniu imieniny obchodzą:
Nikola, córeczka państwaKingi Sołeckiej i Karola Kołodziejaz Myślniewa,ur. 28.03.2013 r., waga: 3600 g

Nadia – córeczka państwaSylwii i Macieja Przybylskichz Ostrzeszowa,ur. 31.03.2013 r., waga: 3470 g

Ludzie siedzą w samolocie na
lotnisku i czekają na pilotów.
Przychodzą z godzinnym
opóźnieniem. Jeden z psem
przewodnikiem drugi z białą laska.
Ludzie przerażeni no ale nic.
Samolot kołuje na pas startowy
rozpędza się. 500m do końca pasa
400, 300, 200m. Ludzie krzyczą:
Startujcie! Startujcie !!!!!
Samolot wystartował podwozie się
schowało. Jeden pilot mówi do
drugiego.
 Jak kiedyś nie krzykną to się
rozpieprzymy!
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Przy okazji Świąt Wielkanocnych zawitaliśmy do ks.Juliana Kopińskiego – proboszcza Parafii Polskokatolickiej w Kotłowie, która powstała w 1972 r. i liczy około1500 parafian. Ks. Juliusz zmiłą chęcią opowiedział namo Triduum Paschalnym w tutejszym kościele.Kościół Polskokatolicki jestKościołem zorganizowanymw okresie niewoli w XIX w.przez emigrantów polskich wUSA, w obronie przed wynarodowieniem polskiej mowy,wiary i kultury. Dla zachowania polskiej tożsamości i patriotyzmu.Jest kościołem katolickim,gdyż w oparciu o Pismo Święte i tradycję posiada katolickie: zasady wiary i moralności, sakramenty święte orazstarokatolicką zasadę trójstopniowego Urzędu Apostolskie

go: diakoni, kapłani, biskupi.Oddaje cześć Bogu w katolickiej liturgii i kulcie Najświętszej Maryi Panny i Świętych.Jest członkiem rodziny Kościołów Starokatolickich tzn.zachowujących naukę kościoła niepodzielnego (tj. od czasów apostolskich do 1054 r.,czyli podziału na KościółWschodni i Zachodnio –Rzymski).Jest kościołem polskim,gdyż powstał z pobudek patriotycznych i posiada zwierzchnią władzę w Polsce.Służy przede wszystkim Pola

kom w kraju i za granicą.Sprawuje liturgię w językupolskim. Najwyższą władząjest Synod Ogólnopolski składający się z duchownych iświeckich, który wybiera biskupów i zwierzchnika Kościoła na pięcioletnią kadencję. Stąd odpowiedzialność zakościół także świeckich. Kościół Polskokatolicki dzieli sięna trzy diecezje: warszawską,wrocławską i krakowsko –częstochowską. Diecezje dzielą się na dekanaty, zaś dekanaty na parafie.Kościół Polskokatolicki odrzuca dogmat o prymacie inieomylności papieża, odrzuca także naukę o odpustach,kulcie relikwii, niepokalanympoczęciu Najświętszej MariiPanny. Przyjmuje również zasadę dobrowolności celibatuduchownych. Podkreśla znaczenie tradycji pierwszego tysiąclecia, a szczególnie pierwszych siedmiu soborów.Liturgia kościoła jest zbliżonado liturgii w Kościele Rzymskokatolickim.Najwyższą cześć Kościółoddaje Bogu w Trójcy Świętej

Jedynemu. Kościół oddajecześć aniołom, apostołom,męczennikom i świętym, awśród nich w szczególny sposób Maryi Pannie. Kościółuznaje tradycyjne 7 sakramentów, zgodnie z nauką Kościoła katolickiego. W Wielki Czwartek, którybył wczoraj, wspominaliśmypamiątkę ustanowienia Eucharystii.  mówił ks. Julian. Dziękowaliśmy Bogu za darkapłaństwa i Eucharystii, modliliśmy się za wszystkich kapłanów na całym świecie .Dzisiaj przeżywamy Wielki

Piątek. Jest to szczególnydzień, bo zawsze zaczynamyDrogą Krzyżową o 16.30, odprawiając ją wokoło kościoła,modląc się i przeżywając tragiczną śmierć Pana Jezusa.Później gromadzimy się w ko

ściele na ceremonii WielkiegoPiątku, w sposób szczególnyzwracając myśli i uczucia naKrzyż. Czym jest dla nasKrzyż? Co on dla nas znaczy?Krzyż jest tajemnicą. Nikt niejest w stanie pojąć i zgłębić tejtajemnicy do końca naszegożycia. Do tego potrzebna jestŁaska Boża. W Wielki Piąteknie odprawia się też u nas wkościele Mszy św., ale zastępuje nam to ceremonia Wielkiego Piątku. Centralnympunktem jest adoracja Krzyżaśw., na którym dokonało sięzbawienie całego świata. Poadoracji następuje liturgia Słowa Bożego, Komunia św.,wystawienie NajświętszegoSakramentu i przeniesienie dogrobu Pana Jezusa. Wierniprzychodzą z poszczególnychdzielnic Parafii i adorująChrystusa, aż do dnia rezurekcyjnego, czyli do WielkiejNiedzieli. Wtedy spotykamy

się na porannej rezurekcji o6.00 rano wielbiąc JezusaZmartwychwstałego, przeżywając te piękne, wspaniałeświęta, ciesząc się jako braciai siostry Jednego Boga.Wielka Sobota jest takim

wyciszeniem, choć już wieczorem o godz. 17.00 rozpoczynamy liturgię WigiliiPaschalnej. Świecimy ogień,którym zapalamy Paschał,uroczyście wnosimy ogień dokościoła i rozpoczynamy liturgię Wigilii Paschalnej przeżywając radosne zmartwychwstanie Chrystusa. Wtedy teżjest spowiedź św. ogólna. Kościół stosuje formę spowiedziusznej, ale i ogólnej. Wierni,którzy pragną przystąpić dospowiedzi św. ogólnej i mająukończone 18 lat, klękają iskruchą serca wyznają swojegrzechy. Po krótkim rachunkusumienia, który prowadzi kapłan, wierni otrzymują zadanąpokutę ogólną w formie modlitwy czy dobrego uczynkuwobec bliźniego i następujeogólne rozgrzeszenie. Żebyspowiedź była ważna, trzebagłęboko żałować za grzechy.Dużo osób korzysta z tej for

my spowiedzi przed Bogiemsamym wyznając swoje winy.W Wielką Sobotę do południa odwiedzamy miejsca,gdzie poświęcone zostaną pokarmy: w kościołach w Kotłowie i Strzyżewie, w domach uwiernych, w Biskupicach Zabarycznych. Składamy sobieteż wzajemnie z wiernymi życzenia. Tak jak i wszędzieprzeżywamy czas radości.Świat Wielkanocnych.Życzę wszystkim Parafianom radosnych, miłych błogosławionych Świat Wielkanocnych, ale też i Czytelnikom „Naszych stron ostrzeszowskich”.My z kolei zapraszamyCzytelników do zwiedzaniakościoła w Kotłowie i uczestnictwa w niedzielnychMszach św. o godz. 14.00.
Beata Daszczyk
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Wielkanoc w Kościele PolskokatolickimCzym różni się
Kościół Polsko-

katolicki od Rzym-
skokatolickiego?
Jaka jest geneza
Kościoła Polskoka-
tolickiego?
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Kraszewice
Policjanci zatrzymali 25 marcanietrzeźwego rowerzystę. Przeprowadzone badanie wykazało prawiepromil alkoholu.
Policjanci patrolując miejscowośćKraszowice, przed godziną 17.00 dokontroli drogowej zatrzymali 72letniego mężczyznę (mieszkaniec gm.Kraszewice) jadącego rowerem.Czynności kontrolne wykazały, żerowerzysta był nietrzeźwy (0,44 mg/lalkoholu w wydycham powietrzu).
Postępowanie w tej sprawie prowadzą policjanci z Komisariatu Policjiw Grabowie nad Prosną.

Czajków
Policjanci ukarali mandatem karnym w wysokości 100 zł. kobietę,która bezpodstawnie wezwała interwencję Policji do swojego domu.
Przed godziną 19:00 dyżurny Policjiotrzymał zgłoszenie, że na tereniegm. Czajków, w jednym z domówprywatnych jest awantura, ponadtopartner zgłaszającej interwencję wyrzuca ją z domu.
Policjanci skierowani pod wskazanyadres nie potwierdzili powyższegofaktu, na miejscu interwencji zastalizgłaszającą oraz jej partnera w łóżku.Zgłaszająca została ukarana mandatem karnym w wysokości 100 zł. Zabezpodstawne wezwanie interwencji.

Kuźnica Myślniewska
Dnia 25 marca w miejscowościKuźnica Myślniewska (gm. KobylaGóra) z prywatnej posesji wybiegłpies i zaatakował przechodnia.Właściciel zwierzęcia za nieostrożne jego trzymanie został ukaranymandatem karnym.
Do zdarzenia doszło po godzinie19:00. Z jednej z prywatnych posesjiw miejscowości Kuźnica Myślniewska wybiegł pies i zaatakował przechowani. Skierowanifunkcjonariusze na miejsce zdarzeniaustalili właściciela zwierzęcia, którego następnie ukarali mandatem karnym za nieostrożne jego trzymanie.

Jelenie
W dniu 25 marca w miejscowościJelenie (gm. Kraszewice w powiecie ostrzeszowskim) policjanci zatrzymali nietrzeźwego rowerzystę.Przeprowadzone badanie wykazałoponad 1,5 promila alkoholu.
Policjanci patrolując miejscowośćJelenie tuż przed godziną 20.00 dokontroli drogowej zatrzymali 25letniego mężczyznę (mieszkaniec Kuźnicy Grabowskiej) jadącegorowerem. Czynności kontrolne wykazały, że rowerzysta był nietrzeźwy(0,82 mg/l alkoholu w wydychampowietrzu).
Postępowanie w tej sprawie prowadzą policjanci z Komisariatu Policjiw Grabowie nad Prosną.

Kraszewice
Tuż po północy (27.03.2013r.) naul. Wieluńskiej w mci Kraszewicepolicjanci zatrzymali do kontrolidrogowej 34letniego mężczyznę(mieszkaniec pow. ostrzeszowskiego) kierującego samochodem osobowym marki Opel Astra.
Podczas kontroli okazało się, że męż

cz

yzna kierował pojazdem w stanie poużyciu alkoholu, przeprowadzone badanie wykazało 0,18 mg/l alkoholu wwydychanym powietrzu. Sprawcypolicjanci zatrzymali prawo jazdyoraz uniemożliwili dalszą jazdę samochodem.
Sprawca za popełniony czyn odpowie przed Sądem Rejonowym.

Olszyna
Dnia 26 marca, tuż przed godziną17:00 Dyżurny KPP w Ostrzeszowie otrzymał anonimowe zgłoszenie o nietrzeźwej kobiecie leżącej wrejonie baraków w mci Olszyna.
Patrol z miejsca interwencji przekazał, że kobieta lat 57, (mieszkankapow. ostrzeszowskiego) będąca wstanie nietrzeźwości (1,42mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu)awanturowała się w stosunku doswoich domowników oraz sąsiadów.Wymieniona ponadto poprzez palenie ubrań doprowadziła do zadymienia mieszkania, próbowała połykaćdużą ilość tabletek. Z uwagi na jejstan psychofizyczny podjęto decyzjęo zatrzymaniu kobiety do wytrzeźwienia.

Mielcuchy
Dnia 26 marzec w miejscowościMielcuchy (gm. Czajków) policjanci zatrzymali nietrzeźwego kierującego ciągnikiem rolniczym.Badanie wykazało ponad 2 promilealkoholu w wydychanym powietrzu.
Przed godziną 15:00 Dyżurny KPP wOstrzeszowie otrzymał zgłoszenie okierującym ciągnikiem rolniczym zprzyczepką, który może znajdowaćsię w stanie nietrzeźwości. W chwiliobecnej zatrzymał się on na poboczui zasnął za kierownicą.
Policjanci z miejsca kontroli drogowej poinformowali, że zatrzymali 52letniego mężczyznę (zam. pow.ostrzeszowskiego) kierującego ciągnikiem rolniczym marki Ursus zprzyczepką będącego w stanie upojenia alkoholowego. Ponadto wymieniony nie posiadał przy sobiedowodów rejestracyjnych, prawa jazdy i potwierdzenia zawarcia "OC".Mężczyzna nie był w stanie na miejscu nadmuchać w urządzenie kontrolne. Przeprowadzone badanie w KPPw Ostrzeszowie wykazało ponad 2promile alkoholu (1,17mg/l alkoholuw wydychanym powietrzu).
Postępowanie prowadzi KP Grabównad Prosną.

Ostrzeszów
Dnia 27 marca o godz. 10:00 Dyżurny KPP w Ostrzeszowie otrzymałzgłoszenie, że w Ostrzeszowie na ul.H. Sienkiewicza pojazd stojący wbramie uniemożliwia wyjazdu zgłaszającemu z jego posesji. Patrol przekazał, że właścicielką samochodujest mieszkanka pow. kępińskiego.Za powyższe wykroczenie kobietaukarana została mandatem karnym100zł.

Ostrzeszów
Dyżurny Policji w dniu 27 marcab.r. o godz. 10:30 otrzymał zgłoszenie o kradzieży z włamaniem dopomieszczenia gospodarczego naterenie działki budowlanej. Z miejsca zdarzenia funkcjonariusze poinformowali, że nieustalony dotąd

sprawca po uprzednim zerwaniukłódki, rygla i uszkodzeniu drzwi zabrał z pomieszczenia kompletny silnik do Fiata 125p, kosę spalinową,opryskiwacz przenośny, kosiarkękompletną oraz aluminiowe silnikido kosiarek. Pokrzywdzony właściciel wycenił straty na kwotę 1250 zł.Obecnie trwają czynności prowadzące do ustalenia oraz zatrzymaniasprawcy, bądź sprawców przestępstwa

Ostrzeszów
W miejscowości Ostrzeszów na ul.Grunwaldzkiej mężczyzna (mieszkaniec Ostrzeszowa) spożywał alkohol w rejonie osiedlamieszkalnego. Mężczyznę ukaranomandatem karnym.
Po godz. 17:00 patrol Policji ujawniłw rejonie osiedla mieszkaniowegomężczyznę (mieszkańca Ostrzeszowa), który spożywał alkohol w miejscu do tego nie wyznaczonym. Zapowyższe wykroczenie mężczyznęukarano mandatem karnym.

Ostrzeszów
Dnia 27 marca w miejscowościOstrzeszów na ul. Grunwaldzkiejmężczyzna (mieszkaniec Ostrzeszowa) spożywał alkohol w rejonieosiedla mieszkalnego. Mężczyznęukarano mandatem karnym. Pogodz. 17:00 patrol Policji ujawnił wrejonie osiedla mieszkaniowego mężczyznę (mieszkańca Ostrzeszowa),który spożywał alkohol w miejscu dotego nie wyznaczonym. Za powyższewykroczenie mężczyznę ukaranomandatem karnym.

Książenice
Dnia 27 marca w miejscowościKsiążenice Patrol Policji zatrzymałdo kontroli kierującego samochodem marki Opel Vectra, któryprzekroczył dozwoloną prędkość.Mężczyzna odmówił przyjęciamandatu. Skierowano wniosek oukaranie do Sądu. Tuż przed godziną 18:00 Patrol Policji poinformowałDyżurnego KPP w Ostrzeszowie ozatrzymaniu do kontroli drogowej wmiejscowości Książenice kierującegosamochodem marki Opel Vectramieszkańca Kamienia Ząbkowickiego. Kierujący popełnił szereg wykroczeń: przekroczył dozwolonąprędkość o 46km/h, nie korzystał zpasów bezpieczeństwa oraz przewoził dziecko niezgodnie z przepisami.
Za powyższe wykroczenia mężczyźnie zaproponowano mandat karny,jednak pouczony o możliwości odmowy przyjęcia MKK skorzystał ztego prawa.
Na kierującego sporządzono wnioseko ukaranie do Sądu.
Ostrzeszów
Policjanci podjęli decyzję o zatrzymaniu w policyjnym areszcie mężczyznę, który będąc w stanienietrzeźwości awanturował się i niestosował do poleceń stróży prawa.28.03 tuż po godzinie 13:00 dyżurnyPolicji otrzymał zgłoszenie o awanturze w jednym z domów prywatnychw Ostrzeszowie.Skierowani policjanci pod wskazany adres zastali nietrzeźwego mężczyznę przeprowadzone badanie wykazałoponad trzy promile alkoholu. Mężczyzna awanturował się, krzyczał inie stosował się wyraźnych próśb ozachowanie spokoju. Struże prawapodjęli decyzję o zatrzymaniu awanturnika w policyjnym areszcie dowytrzeźwienia.

Marcinki
28.03. w miejscowości Marcinki(gm. Kobyla Góra) doszło do kolizji drogowej. Z ustaleń funkcjonariuszy wynikało, że sprawcą byłkierujący samochodem marki mercedes, który wpadł w poślizg i zderzył się z pojazdem jadącym zprzeciwnego kierunku. Do zdarzenia doszło o godzinie 16:30 na drodze między miejscowością Marcinki,a Słupią. Policjanci na miejscu zdarzenia ustalili, że mężczyzna kierujący samochodem marki mercedes niedostosował prędkości jazdy do panujących warunków na drodze, przez cowpadł w poślizg i uderzył w jadący zprzeciwnej strony samochód markivw passat. Uczestnicy kolizji bylitrzeźwi, sprawcę ukarano mandatemkarnym.

Namysłaki
W policyjnym areszcie do wyjaśnienia został zatrzymany nietrzeźwy mężczyzna, który umyślnieuszkodził drzwi wejściowe. Wartość uszkodzonego mienia zostaławyceniona na kwotę 300 zł. Postępowanie w tej sprawie prowadząpolicjanci z Komendy PowiatowejPolicji w Ostrzeszowie. W minionyczwartek (28.03.2013r.) policjanci zZespołu PatrolowoInterwencyjnegozatrzymali w policyjnym areszcie27letniego mężczyznę (mieszkaniecmiejscowości Namysłaki), który będąc w stanie nietrzeźwości  badaniewykazało blisko 1,5 ‰ alkoholuumyślnie uszkodził drzwi wejściowedo prywatnego mieszkania.Powstałestary zostały wycenione na kwotę300 zł. Trwają czynności wyjaśniające w tej sprawie.

Turze
Policjanci z drogówki patrolującmiejscowość Turze zatrzymali dokontroli drogowej mężczyznę kierującego samochodem. W wynikupodjętych czynności okazało się, żekierujący był poszukiwany celemdoprowadzenia do Aresztu Śledczego w Ostrowie Wlkp. do odbycia kary pozbawienia wolności.29.03. po godzinie 12:00 ostrzeszowska drogówka zatrzymała do kontrolidrogowej 44letniego mieszkańcaKępna. Dalsze czynności wykazały,że 44latek był poszukiwany celemdoprowadzenia do Aresztu Śledczegow Ostrowie Wlkp. do odbycia karypozbawienia wolności zgodnie z nakazem wydanym przez Sąd Rejonowy we Wrocławiu. Mężczyznęjeszcze w tym samym dniu konwojowano do Aresztu Śledczego w Ostrowie Wlkp.

Mikstat
W miejscowości Mikstat w rejonieRynku doszło do zderzenia pojazdów w wyniku niewłaściwego manewru cofania. Sprawcę ukaranomandatem karnym. 29.03. przedgodziną 16:00 w miejscowości Mikstat na parkingu publicznym doszłodo kolizji drogowej. Policjanci namiejscu zdarzenia ustalili, że kobietakierująca samochodem marki fiatpodczas manewru cofania nie zachowała należytych środków ostrożnościi uderzyła w pojazd marki bmw.Uczestnicy kolizji byli trzeźwi,sprawczynię policjanci ukarali mandatem karnym.

Ostrzeszów
Policjanci odwieźli do miejsca zamieszkania mężczyznę, który naul. Armii Krajowej w Ostrzeszowiebył nietrzeźwy i chodził na czworaka po jezdni. 29.03. tuż po godzinie17:00 dyżurny Policji otrzymał zgłoszenie, że w Ostrzeszowie na ul. Armii Krajowej  po jezdni chodzi naczworaka mężczyzna i najprawdopodobniej jest nietrzeźwy. Skierowanypatrol funkcjonariuszy pod wskazanemiejsce potwierdził powyższy fakt.Był to mężczyzna doskonale znanytutejszym policjantom z podobnychzdarzeń, także znajdował się w stanieupojenia alkoholowego. Mężczyznęodwieziono do miejsca zamieszkania.

Ostrzeszów
W policyjnym areszcie zatrzymanodo wytrzeźwienia mieszkankęOstrzeszowa, która swoim zachowaniem stwarzała zagrożenie dlasiebie oraz bliskich jej osób. 29.03.po godzinie 20:00 dyżurny Policjiotrzymał zgłoszenie, że w jednym zprywatnych domów nietrzeźwa kobieta się awanturuje i nie chce sięuspokoić. Policjanci udali się podwskazany adres, przeprowadzili rozmowę pouczającą z konfliktującą siękobietą, która zobowiązała się do zachowania spokoju w domu. Niestetydwadzieścia minut później policjanciponownie podjęli czynności służbowe w tym samym domu. Nietrzeźwakobieta  badanie wykazało ponaddwa promile alkoholu swoim zachowaniem zagrażała bezpieczeństwuwłasnemu oraz domowników. Policjanci podjęli decyzję o zatrzymaniukobiety do wytrzeźwienia w policyjnym areszcie.
OstrzeszówW Ostrzeszowie w rejonie ul. T.

Kościuszki kierująca pojazdemmarki renault clio nieprawidłowozawracała i doprowadziła do zderzenia z pojazdem marki opel vectra. Sprawczyni otrzymała mandatkarny.Do zdarzenia drogowego doszło30.03.po godzinie 10:00. Policjancina miejscu zdarzenia ustalili, że kobieta (mieszkanka Ostrzeszowa) kierująca samochodem osobowymmarki renault clio nieprawidłowowykonała manewr zawracania, w następstwie czego doprowadziła dozderzenia z kierującą samochodemosobowym marki opel vectra.Uczestniczki kolizji były trzeźwe,sprawczynię policjanci ukarali mandatem karnym.
Kobyla GóraW miejscowości Kobyla Góradwóch kierujących pojazdami,podczas mijania się zderzyli siębocznymi lusterkami. Z uwagi nawspólne przyczynienie się do zdarzenia, policjanci ukarali obu kierujących mandatem karnym. Dokolizji drogowej doszło 30.03. po godzinie 11:00 w miejscowości KobylaGóra na ul. 21 Stycznia. Policjancina miejscu zdarzenia ustalili, żedwóch mężczyzn (mieszkańcy powiatu ostrzeszowskiego) jeden kierujący samochodem osobowym markiopel astra, drugi kierujący samochodem osobowym marki peugeot 307,nie zachowali należytych środkówostrożności, gdzie podczas manewrumijania zderzyli się bocznymi lusterkami.Funkcjonariusze w wyniku podjętychczynności ustalili współwinę kierujących, wobec sprawców przeprowadzili postępowanie mandatowe.
ZalesieW miejscowości Zalesie (gm. Doruchów) kierujący samochodem marki opel vectra, na skrzyżowaniudróg nie ustąpił pierwszeństwaprzejazdu i zderzył się z pojazdemmarki volvo. Sprawca został ukarany mandatem karnym. W minioną sobotę, o godzinie 14:30 dyżurnyPolicji otrzymał zgłoszenie o kolizjidrogowej, do której doszło w miejscowości Zalesie w rejonie skrzyżowania. Skierowani policjanci namiejsce zdarzenia ustalili, że sprawcąbył mężczyzna (mieszkaniec pow.ostrzeszowskiego) kierujący samochodem osobowym marki opel vectra, który nie ustąpił pierwszeństwaprzejazdu prawidłowo jadącemu pojazdem marki volvo doprowadzającdo zderzenia. W wyniku kolizji niktnie ucierpiał, uczestnicy zdarzeniabyli trzeźwi. Na sprawcę policjancinałożyli mandat karny.
MikstatAwanturował się, szarpał za odzież,prowokował do rękoczynów, niszczył meble kuchenne. Policjancipodjęli decyzje o zatrzymaniu dowytrzeźwienia agresywnego domownika.
Tuż przed godziną 19:00 dyżurnyPolicji otrzymał zgłoszenie o awanturze domowej w jednym z prywatnych domów w miejscowościMikstat. Na miejscu interwencjiokazało się, że nietrzeźwy mężczyzna  badanie wykazało blisko trzypromile alkoholu był agresywny wstosunku do członków rodziny.Awanturował się, krzyczał, szarpał zaodzież oraz prowokował do rękoczynów własnego ojca. Ponadto niszczyłmeble kuchenne oraz wyposażeniedomowe. Mężczyzna nie stosowałsię do poleceń funkcjonariuszy oraznie chciał się uspokoić. Z uwagi nafakt, iż sprawca swoim zachowaniestwarzał realne zagrożenie dla siebieoraz domowników, policjanci podjęlidecyzję o zatrzymaniu go do wytrzeźwienia w policyjnym areszcie.

źródło:
www.ostrzeszow.policja.gov.pl

Z KARTOTEKI 997

W przedszkolu Jasiu siedzi nanocniczku i płacze. Dlaczego płaczesz?  pytapani wychowawczyni Bo pani Zosia powiedziała,że jak ktoś nie zrobi kupki tonie pójdzie na spacer. I co? Nie możesz zrobić... Ja zrobiłem, ale Wojtek miukradł !!!
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Dnia 28 marca 2013 rokuo godz. 10.00 w sali sesyjnej, odbyła się sesja RadyMiejskiej w Ostrzeszowie. Pootwarciu i stwierdzeniu prawomocności, oraz zaprezentowaniu porządku obrad został przedstawiony raport zfunkcjonowania szpitala wOstrzeszowie, w którym ukazano m.in. jaka jest jakość idostępność usług medycznych oraz postępy w restrukturyzacji szpitala. Zastępcadyrektora, Grzegorz Kupczykdogłębnie podał wszystkie sumy i informacje o stanie placówki i każdego z oddziałówz osobna. W zeszłym rokułącznie na 140 łóżkach w całym szpitalu było leczone6322 pacjentów.Następnie radni pytali m.in. o to, jak pod kątem umieralności wygląda ostrzeszowski szpital, mówiono jakiestraty ma placówka i czy taknaprawdę coś dały dotychczasowe działania.Zostały przedstawionesprawozdania z działalnościw roku 2012 Miejsko –Gminnego Ośrodka Pomocy

Społecznej w Ostrzeszowie,Dziennego Domu PomocySpołecznej ,,Wrzos” wOstrzeszowie oraz Środowiskowego Domu Samopomocyw Ostrzeszowie.Edward Skrzypek, przewo

dniczący rady powiedział, że,,obecnie 40% kobiet rodzipoza Ostrzeszowem”, natomiast szef komisji do sprawprzekształceń szpitala Tadeusz Pelc, powiedział: ,,na inwestycje nie ma ani jednejzłotówki” oraz ,, wskaźniki są

kiepskie”. Następnie radniwyrazili swoje zapytania i interpelacje. Padły pytania oprzygotowanie dzieci doCrossu Ostrzeszowskiego, zostały podjęte tematy przejśćdla pieszych, drzew przy ul.Łąkowej, które stwarzają zagrożenie dla przechodzącychtam dzieci do szkoły, oraz te

mat nagminnego wystawianiamandatów za przechodzenieprzez ulicę w niedozwolonych miejscach.Zostały podjęte m. in.uchwały w sprawie nadaniatytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Ostrzeszów, w tej sprawie zostałaprzedstawiona osoba profesora Jana Ślęka. Uchwałazostała przyjęta jednogłośnie. Został poruszony temat zmian w budżecieMiasta i Gminy Ostrzeszóww 2013 roku oraz tematzbycia gruntów. Na końcupadły odpowiedzi na zadanepytania i sesja została zakończona.
Magda

Ruszyły przygotowania doIII Powiatowego Przeglądu Orkiestr Dętych wCzajkowie. 26 marca u starosty ostrzeszowskiego spotkalisię kapelmistrzowie orkiestr,by omówić sprawy organizacyjne Przeglądu.III Powiatowy PrzeglądOrkiestr Dętych odbędzie się2 czerwca na stadionie sportowym w Czajkowie. Orkiestry spotkają się już ogodzinie 15 przed remiząOSP. O 15:30 orkiestry przemaszerują na stadion, gdzie ogodzinie 16 wykonają wspólnie utwór „Orkiestry dęte”.Później rozpoczną się półgodzinne prezentacje orkiestr.Swój udział w przeglądziezapowiedziały już orkiestrydęte z Ostrzeszowa, Czajkowa i Kraszewic oraz gościnnie – Lisków i Ołobok.W spotkaniu organizacyjnym udział wzięli: starostaLech Janicki, wójt KraszewicHenryk Plichta, kapelmistrzMiejskiej Orkiestry Dętej wOstrzeszowie Zenon Stobrała

oraz prezes Grzegorz Czemplik, kapelmistrz Gminnej Orkiestry Dętej w CzajkowieKrzysztof Sowa oraz wiceprezes Marek Wrzosek, kapelmistrz Orkiestry DętejOSP w Kraszewicach JanSzmaj, a także sekretarz Powiatu Ireneusz Jeziorny. Jakustalono, III Powiatowy Przegląd orkiestr Dętych nie będzie miał formy konkursu, acharakter bardziej festynowy,

będzie bowiem połączony zobchodami Dnia Dziecka. Impreza ma być okazją dowspólnej zabawy całych rodzin; umożliwi muzykomspotkanie i wymianę doświadczeń. Organizatorem Przeglądu jest Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie orazUrząd Gminy Czajków.
www.powiatostrzeszowski.pl
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Jest w orkiestrach dętych jakaś siła…

Sesja Rady Miejskiej w Ostrzeszowie
OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW

Śledzie a'la Milanówek

50 dag filetów śledziowych2 łyżki cukru1/3 szklanki oleju1/4 szklanki 6% octu3  4 łyżki koncentratupomidorowego30 dag cebuli2  3 ziarenka zielaangielskiegoliść laurowy15g ziarenek gorczycy

Wykonanie:W rondlu rozgrzać olej i zeszklić pokrojoną cebulę, dodaćcukier i chwilę smażyć, wlaćocet, dodać liść laurowy, ziele,koncentrat pomidorowy, wymieszać i dusić kilka minut. Zdjąć zognia, dodać gorczycę, wystudzić. Wymoczone i wysuszonefilety, pokroić w kawałki i ułożyćwarstwami w naczyniu, przekładając każdą ostudzonym sosem. Zamknąć i wystawić dolodówki na 23 dni. W lodówceśledzie mogą stać ok 2 tygodni.

Przepisy znanych i lubianych

Skubaniec

Składniki:½ kg mąki1 kostka margaryny2 łyżeczki proszku do pieczenia6 jaj¼ szklanka oleju5 łyżek cukru do ciasta1 cukier waniliowy, olejek,kakao, owoce1 szklanka cukru do białek1,5 łyżki mąki ziemniaczanej dobiałek
Wykonanie:Mąkę, żółtka z jaj, 5 łyżek cu

kru, cukier waniliowy, olejek,margarynę i olej, wyrobić jak namakaron. Ciasto podzielić napół, jedną część wyłożyć nablachę, na ciasto położyć owoce. Białka ubić na sztywną pianę z 1 szklanką cukru, 1,5łyżeczki mąki ziemniaczanejdodać na końcu. Na owoce wyłożyć pianę. Drugą połowę ciasta podzielić na dwie części, dojednej dodać kakao i wyrobić, adrugą zostawić białą. Na pianęposkubać najpierw ciasto ciemne, a następnie białe. Piec ok.40 min, w 150160°.

JJaaddwwiiggaa KKoossiikk

Biszkopt z makiem

Ciasto:4 jaja, szklanka cukru4 łyżki oliwy1 szklanka mąki1 łyżeczka proszku do pieczeniaMasa:1,5 szklanki maku3 jaja2 łyżki mąki ziemniaczanej¾ szklanki cukru25 dag margarynyzapach migdałowy
Wykonanie:Białka ubić z cukrem na sztywną pianę, dodać żółtka, mąkę,

oliwę, proszek do pieczenia idokładnie wymieszać. Wlać dotortownicy i piec ok. 30 min.Mak zalać wrzącą wodą. Po 20min. zagotować i odstawić dowystygnięcia. Następnie odlać,dwa razy zemleć w maszynce ipołączyć z jajami, mąką orazzapachem. Zagotować margarynę i nie zdejmując z ogniastopniowo dodawać mak. Gęstniejącą gorącą masą przełożyćprzekrojone ciasto (najlepiej,jeśli jest upieczone poprzedniego dnia). Wierzch ciasta możnapolać polewą kakaową i udekorować bakaliami.
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Kod SMS Imię i nazwisko proboszczaKS.1 KS. BRDĘK KAZIMIERZ  Parafia p.w. Św. Anny w NiedźwiedziuKS.2 KS. CHROBAK ANDRZEJ  Parafia p.w. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika w CzajkowieKS.3 KS. CHUDY ROBERT  Parafia św. Bartłomieja w Rogaszycach i Parafia św. Katarzyny Aleksandryjskiej w KochłowachKS.4 KS. DEREZIŃSKI TOMASZ  Parafia św. Jadwigi Śląskiej w Kobylej GórzeKS.5 KS. FILIPIAK PAWEŁ  Parafia p.w. Św. Marcina w ChlewieKS.6 KS. GRZEŚNIAK SŁAWOMIR  Parafia p.w. Św. Idziego w PrzedborowieKS.7 KS. HUTNICZAK JAN  Parafia p.w. Św. Andrzeja Apostoła w SiedlikowieKS.8 KS. JAKIELCZYK RYSZARD  Parafia p.w. Św. Apostołów Filipa i Jakuba w BukownicyKS.9 KS. JANKOWSKI MIROSŁAW  Parafia Św. Mikołaja w ParzynowieKS.10 KS. KLAPA GRZEGORZ  Parafia p.w. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Kaliszkowicach KaliskichKS.11 KS. KOSMAŁA ADAM  Parafia p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w KotłowieKS.12 KS. MALIŃSKI PAWEŁ  Parafia Chrystusa Króla w OstrzeszowieKS.13 KS. MAŁOLEPSZY TADEUSZ  Parafia p.w. Św. Apostołów Piotra i Pawła w KraszewicachKS.14 KS. MAZURKIEWICZ GRZEGORZ  Parafia p.w. Przemienienia Pańskiego w GiżycachKS.15 KS. ORDZINIAK KRZYSZTOF  Parafia Świętej Trójcy w MikstacieKS.16 KS. POCHANKE JACEK  Ul. Jana Pawła II 4, 63500 OstrzeszówKS.17 KS. POWAGA IRENEUSZ  Parafia p.w. Św. Stanisława Kostki w DoruchowieKS.18 KS. RYNIEC RYSZARD  Parafia p.w. Niepokalanego Serca Maryi i Św. Mikołaja w Grabowie nad ProsnąKS.19 KS. SOBONIAK HENRYK  Parafia p.w. Chrystusa Króla w MarszałkachKS.20 KS. SZKARADKIEWICZ STEFAN  Parafia Najświętszej Maryi Panny Wniebowziętej w OstrzeszowieKS.21 KS. SZYMKOWIAK TOMASZ  Parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa i Wszystkich Świętych w MąkoszycachKS.22 KS. WESOŁY BERNARD  Parafia p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Morawinie

OO ttyymm,, kkttoo zzoossttaanniiee zzwwyycciięęzzccąą,, zzddeeccyydduujjeecciiee WWyy!!Macie możliwość wyrażenia swojej opinii poprzez głosowanie.
Dzięki temu dowiemy się, który Proboszcz jest w Waszych oczach
najbardziej optymistyczny i radosny.
PPlleebbiissccyytt ppoottrrwwaa ddoo 1155 kkwwiieettnniiaa 22001133 rr..Dla najbardziej aktywnych przygotowaliśmy atrakcyjne nagrody:
markowy odtwarzacz DVD, aparat cyfrowy i MP3, natomiast
Najbardziej Sympatyczny Proboszcz otrzyma bukiet kwiatów.

Ze zwycięzcą
przeprowadzimy również wywiad z
uwzględnieniem historii parafii, w której sprawuje posługę i
zamieścimy go na łamach naszej gazety.
JJaakk ggłłoossoowwaaćć??Wyślij smsa pod nr 7148 (koszt 1,23 zł z VAT) o treści KS.
podając numer kandydata według poniższego wzoru:
przykład: KS.1

PROBOSZCZ [ % ]KS. WESOŁY BERNARD 18,54KS. CHROBAK ANDRZEJ 15,89KS. ORDZINIAK KRZYSZTOF 15,4KS. FILIPIAK PAWEŁ 8,33KS. KLAPA GRZEGORZ 7,49KS. CHUDY ROBERT 4,41KS. KOSMAŁA ADAM 4,27

KS. MAZURKIEWICZ GRZEGORZ 3,43KS. JANKOWSKI MIROSŁAW 2,8KS. SZYMKOWIAK TOMASZ 2,66KS. BRDĘK KAZIMIERZ 2,38KS. SOBONIAK HENRYK 2,31KS. SZKARADKIEWICZ STEFAN 2,24KS. POCHANKE JACEK 1,96KS. MALIŃSKI PAWEŁ 1,75

KS. DEREZIŃSKI TOMASZ 1,4KS. POWAGA IRENEUSZ 1,05KS. RYNIEC RYSZARD 1,05KS. JAKIELCZYK RYSZARD 0,98KS. GRZEŚNIAK SŁAWOMIR 0,91KS. HUTNICZAK JAN 0,56KS. MAŁOLEPSZY TADEUSZ 0,21

Wyniki cząstkowe po 1 tygodniu!
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W badaniu uwzględnionośrednią długość życia, poziomprzychodów gospodarstwa domowego, średni wiek przechodzenia na emeryturę, cenypodstawowych produktówżywnościowych, wydatki nazdrowie, ceny paliwa, a takżenasłonecznienie i długość dniwolnych od pracy.W porównaniu WielkiejBrytanii z Polską, to mywcześniej przechodzimy naemeryturę, nasz koszyk artykułów żywnościowych jesttańszy i co oczywiste mamy wciągu roku więcej słońca. Wdodatku Brytyjczycy tankującauta płacą więcej za litr paliwa.Na służbę zdrowia Polskawydaje o 2% PKB mniej niżWielka Brytania. Wydatki naoświatę w proporcji do PKBsą w obu państwach zbliżone.Brytyjczycy nie tylko mająmniej słońca, ale także płacąwięcej od pozostałych europejczyków za prąd, alkohol ipapierosy. W Niemczech cenapapierosów wynosi 4 € (16,70zł), w Wielkiej Brytanii zapłacimy za paczkę od 5 do 7 £czyli około 30 zł, a w Irlandiiponad 7 £ co daje 34,55 zł.

Średnia wieku przejścia naemeryturę w Polsce wynosi59,3 lat, najdłużej pracują Irlandczycy – 64,1 lat. Jeślichodzi o zdrowie to w Polscenarzekanie na ciągłe kolejkido lekarza i brak miejsc maswoje podstawy. Wydatki Pol

ski na zdrowie to 6,20 % PKBgdy np. Francja wydaje 11 %,Dania 10,80 %, a Niemcy10,60 %. Tylko Irlandczycy,Holendrzy i Szwedzi przechodzą później od Brytyjczykówna emeryturę. Francuzi przeznaczają dużo środków na publiczną służbę zdrowia i mająwysoką średnią życia. Jednakpod względem ilości słonecznych dni, oczywiście pierwszemiejsca zajmują Hiszpania iWłochy. Roczny dochód gospodarstwa domowego poopodatkowaniu jest najwyższyw Irlandii, Holandii i Danii.Polacy pracują w tygodniuaż 40,7 godziny i jest to najdłuższy czas pracy, a mimo todochód netto gospodarstwa wPolsce jest jednym z najniższych dochodów wśród przebadanych państw. W tejkategorii najwyższe miejscazajmują Irlandia i Holandia.W Wielkiej Brytanii 1 października każdego roku ulegazmianie minimalne wynagrodzenie. Od 1 października2012 r. wynosi ono 6,19 £ nagodzinę. Z angielskich raportów wynika, że średnia rocznapensja Brytyjczyka wynosi26,2 tysiące funtów czyli około 136 tysięcy zł. Natomiastśrednia stawka godzinowa to12,62 £ czyli około 66 zł. Najlepiej opłacanym zawodem wtym kraju są szefowie dużychfirm, lekarze różnych specjalizacji, wysocy urzędnicy państwowi oraz dentyści. Zawodyz najniższymi zarobkami tokelnerzy, pracownicy kuchenni, sprzedawcy, kwiaciarki,sprzątaczki domowe, oraz krawcowe.Minimalne zarobki brutto wHolandii dla osoby powyżej

23 lat wynoszą 8,84 €. Szacuje się, że przykładowo dwudziestolatek za miesiąc czyli40 godzin tygodniowo otrzymuje „na rękę” 800 €.Stawkę minimalną w Niemczech ustalono na 7,79 € brutto za godzinę w regionach

zachodnich i 6,89 € w regionach wschodnich. Najwyżsześrednie wynagrodzenie otrzymuje lekarz – około 4560 €, atakże informatyk 3820 €, dentysta 3500 €, pielęgniarka2150 €  najniższą płacę –1200 €: kelnerzy.Pracujemy najwięcej, aleokazuje się, że mamy też dużodni wolnych. Biorąc pod uwagę ilość dni wolnych ustawowo w 2013 r. to podobnie jakPolska po 13 dni ma równieżAustria, Portugalia, Szwecja,po 12 dni mają Czechy, Estonia, Grecja, Słowacja i Finlandia. Walia, Anglia, Holandia,Hiszpania i Niemcy mają ichpo 9, po 10 ma Irlandia, Włochy, Luxemburg i Szkocja, po11 ma Północna Irlandia, Rumunia, Francja i Dania. Więcej od nas mają tylko Malta iSłowacja po 14, Łotwa, Cypr,Litwa i Bułgaria po 15. W Europie istnieje wiele świąt lokalnych, obejmujących czasem tylko jedną miejscowość.Jednym z najbardziej popularnych krajów, do którychPolacy wyjeżdżają by miećwiększe zarobki jest Norwegia. Wg statystyk około 120tysięcy Polaków przebywa wNorwegii. Praca w innym państwie zapewnia lepsze wynagrodzenie miesięczne niż wkraju ojczystym. Norwegiamimo, że nie należy do UEstwarza bardzo korzystne warunki pracy dla obcokrajowców. Najczęściej Polacypracują sezonowo np. zbierając truskawki lub jako pracownicy budowlani. Takipracownik w przeliczeniu nazłote za godzinę pracy możeotrzymać nawet 50 zł. Od czasów rozpoczęcia kryzysu

wśród krajów Europy ŚrodkowoWschodniej koszty pracynajbardziej wzrosły w Bułgarii, duży przyrost odnotowanotakże w Rumunii, Polsce orazCzechach. W latach 20082011 koszty pracy spadły naLitwie, Łotwie. Bułgaria i Ru

munia – to kraje o najniższychkosztach pracy. Wg Eurostatuw 2011 r. za godzinę pracypracodawcy zapłacili tam odpowiednio 3,5 € i ponad 4 €.Dla porównania w Polscekoszty pracy wyniosły 7,1 €,w Czechach 10,5 € na Słowacji 8,4 € a na Litwie 5,5 €. WNorwegii, w której praca jestnajdroższa w 2011 r. pracodawcy musieli zapłacić aż44,2 €.

Pod względem długości życia we Francji kobiety osiągają średnią  84 lata, w Szwecjistatystyczny mężczyzna żyjeśrednio 78,4 lat. Wg raportuprzeciętnie długość życia mieszkańców Europy wzrosła do75 lat dla mężczyzn i do 82,2dla kobiet.OTTO Polska przeprowadziła analizę wydatków jakiemuszą ponieść pracownicy wNiemczech, Polsce, Holandii,Czechach, Słowacji i na Węgrzech. Do badań wybranosieć sklepów obecną wewszystkich badanych krajach.Porównano ceny najpopularniejszych produktów spożywczych takich jak: chleb, mąka,

masło, mleko, jaja, cukier itp.Okazało się, że zrobienietakich samych zakupów wPolsce jest o 14% tańsze niż wNiemczech i o 25% tańsze niżw Holandii. Tymczasem wynagrodzenie w Polsce jestczterokrotnie mniejsze niż wHolandii (6018 zł brutto) itrzykrotnie niższe niż wNiemczech (4950 zł). Porównując płace z Czechami, Słowacją i Węgrami zarobki w

Polsce są wyższe o ponad 300zł brutto.Wg GUSu na żywność wPolsce wydajemy aż 25% budżetu domowego. Biorąc poduwagę, że obecna płaca minimalna to 1600 zł, to jest to400 zł miesięcznie. Pocieszający może być fakt, że jeszczewięcej na żywność muszą wydać Czesi, Słowacy i Węgrzy.
Karolina Jarosz

$pacerkiem po EuropiePoziom życia moż-
na porównać na

podstawie pomiaru
cen towarów i usług
w każdym kraju , w
stosunku do śred-
nich dochodów. Por-
tal uSwitch z
centralą w Londynie
sporządził ranking,
polegający na po-
równaniu jakości ży-
cia w poszczególnych
państwach.
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W dniu 24 marca 2013r.w sali sportowej w Kobylej Górze, odbył się Turniejpiłki nożnej halowej drużynstrażackich.Udział wzięło sześć zespołów ochotniczej straży pożarnej: z Kobylej Góry, Ligoty,Mąkoszyc, Parzynowa, Pisarzowic, Ostrzeszowa i państwowa straż pożarna zOstrzeszowa. Drużyny podzielone zostały na 2 grupy irozgrywane „każdy z każdym" 1 x 10 minut.W zaciętej rywalizacji wpółfinale zagrały: OSP Mąko

szyce z Pisarzowicami z wynikiem 1:0 dla Mąkoszyc.W finale walczyły PSP iOSP Ostrzeszów z wynikiem,po dogrywce, remisowym.Aby rozstrzygnąć, kto jest lepszy, rozpoczęto strzelanie dobramek, w wyniku czego zwycięzcą została OSP Ostrzeszów.Najlepszymi strzelcamiokazali się: Dawid Kolenda iRadosław Puchała z PSPOstrzeszów.Drużyny z Ostrzeszowa iMąkoszyc otrzymały puchary,ufundowane i wręczone przez:

Wójta Gminy E. Mortę, Prezesa Zarządu Gminnego T. Świtałę i Prezesa OSP S. Kocota.Puchar dla najlepszegostrzelca został ufundowanyprzez Naczelnika OSP J. Przygodę.Pozostałe drużyny z Pisarzowic, Ligoty, Parzynowa iKobylej Góry otrzymały dyplomy.Mecze sędziował pan PawełBielski. Organizatorem zawodów był Zarząd Gminny OSPw Kobylej Górze.
źródło: www.kobylagora.pl

KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA  KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA  KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA  KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA  KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA  KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA  KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA  KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA  KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA  KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA
Turniej piłki nożnej halowej drużyn strażackich

Można stracić słuchprzez pocałunek?Doświadczyła tego 20 letnia Chinka, która ponamiętnym pocałunku straciła słuch w jednym uchu. Stało się tak w wyniku uszkodzeniabłony bębenkowej, z powodu podciśnienia wytworzonego przez namiętny pocałunek. Na szczęście uszkodzenie nie było trwałe i Chinka podwóch miesiącach odzyskała słuch.Pocałunki poprawiają nam samopoczucie.Podczas tej przyjemnej czynności nasz organizmwytwarza hormony szczęścia – endorfiny. Dziękibuziakowi poprawia się nasza cera, która się dotlenia, staje się bardziej promienna, dostajemypięknego rumieńca, a usta są bardziej czerwone ipełniejsze. Napinają się również mięśnie twarzy,dzięki czemu na naszym licu nie pojawią sięzmarszczki.Całowanie to najprzyjemniejsza dieta na świecie. Podczas jednego pocałunku spala się 612kalorii na minutę. Poza tym wpływają na jakośćnaszego uśmiechu! Podczas tego wspaniałego gestu wytwarza się więcej śliny, która działa bakteriobójczo.Pamiętajmy więc, że warto się całować ... bylenie za mocno !
Dwóch facetów gra w golfa, chcą szybko rozegrać partię, ale przed nimigrają dwie początkujące kobiety, którym bardzo wolno idzie gra. Jedenmówi do drugiego: Idź do nich i zapytaj się, czy możemy je wyprzedzić?Drugi idzie, dochodzi do połowy, zatrzymuje się i szybko wraca.Pierwszy pyta: Co się stało? Słuchaj, ty musisz iść, bo jedna z nich to moja żona, a druga to mojakochanka! Nie mogę się z nimi równocześnie zobaczyć! Ok, rozumiem, jasne.Pierwszy podszedł do połowy, zatrzymał się i też wraca. Drugi pyta go: No, co jest? Jaki ten świat mały!
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Co roku w Wielką
Sobotę wierni idą
do kościołów, aby
poświęcić pokarmy
na wielkanocny stół.

Zdjęcia z placu przy
Kościele p.w. N.M.P.
Wniebowziętej –
FARA.W środę 27 marca odbyło się nabożeństwoDrogi Krzyżowej sprawowanej na głównych ulicach naszego miasta. Procesja wyruszyła Z Parafii Rzymsko –atolickiej pw. Chrystusa Króla w Ostrzeszowie. Rozważa

nia przy kolejnych stacjachprowadzili wierni z całegomiasta. Wspólną modlitwępoprowadził ks. Paweł Maliński, proboszcz wyżej wymienionej parafii.
Magda

OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW

Tradycyjnie, jak co rokuw Wielką Sobotę mieszkańcy Parafii pw. Zwiastowania NMP w Kaliszkowicach Kaliskich, zbierająsię wokół kapliczki św. JanaNepomucena, aby poświęcićpokarmy na wielkanocnystół. Napis znajdujący się natablicy informuje nas, że jestto dar mieszkańców ofiarowany w 2002 roku.Kapliczka została zbudowana na miejscu starej,zniszczonej przez okupantaw 1939 r. Okazją do postawienia niemal identycznejjak przedwojenna było 50lecie powstania Parafii. Pracebudowlane zostały wykonanespołecznie, ze środków finansowych parafian. Doskładu społecznego komitetu

budowy figurki należeli panowie: Andrzej Jarosz, Bogusław Kamionka, ŁukaszKubiaczyk, Kazimierz Łopata, ówczesny sołtys wsi Kazimierz Trzeciak oraz HenrykWojtaszek.Św. Jan Nepomucen to patron dobrej spowiedzi. Wgtradycji ludowej jest świętym, który chroni przed powodziami, to patron mostówi życia rodzinnego. Dlategofigurę św. Jana Nepomucenaspotyka się nie tylko przymostach, kościołach i na placach publicznych, ale takżetak jak w KaliszkowicachKaliskich  w okolicy skrzyżowań.
Inka

KKAALLIISSZZKKOOWWIICCEE KKAALLIISSKKIIEE  KKAALLIISSZZKKOOWWIICCEE KKAALLIISSKKIIEE  KKAALLIISSZZKKOOWWIICCEE KKAALLIISSKKIIEE  KKAALLIISSZZKKOOWWIICCEE KKAALLIISSKKIIEE  KKAALLIISSZZKKOOWWIICCEE KKAALLIISSKKIIEE

Święconka pod chmurką.

OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW

Pewnego dnia przybiegłem do Tomka.Po lunchu gadaliśmy i podzielił się zemną sensacją. Marek  powiedział  Beata i jarozwodzimy się.Byłem zdumiony. Dlaczego? Co się stało?!Wyglądaliście na szczęśliwą parę! No cóż  powiedział  odkąd siępobraliśmy, żona próbowała mniezmienić. Oduczyła mnie picia, palenia,powrotów w środku nocy. Nauczyłamnie, jak się elegancko ubierać,oglądać dobrą sztukę, wyrobić sobiegust kulinarny, muzyczny i robić zapasyw sklepie. I co, jesteś teraz zgorzkniały, bo takbardzo cię zmieniła? Nie, nie jestem zgorzkniały. Terazjestem tak dobry, że ona na mnie niezasługuje.
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PPOORRAADDYY SSPPEECCJJAALLIISSTTÓÓWW Ustawą z dnia 21 maja1999 r. (Dz. U. nr 52.poz. 532), która weszła w życie 16 grudnia 1999 r. wprowadzono przepisy dotycząceseparacji.O separacji można mówić,jeżeli między małżonkaminastąpił zupełny rozkład pożycia. Różnica pomiędzy separacją, a rozwodem polegana tym, że w przypadku separacji istniejący rozkład pożycia nie ma charakteru trwałego.Orzeczenie separacji niejest jednak dopuszczalne, jeżeli wskutek niej miałobyucierpieć dobro wspólnychmałoletnich dzieci małżonków, albo też z innychwzględów orzeczenie separacji byłoby sprzeczne z zasadami współżycia społecznego.

Istotnym jest, że orzeczenie separacji ma takie skutkijak rozwiązanie małżeństwaprzez rozwód, jednakże małżonek pozostający w separacji nie może zawrzeć małżeństwa.Orzekając o separacji sądrozstrzyga także o władzy rodzicielskiej nad wspólnymimałoletnimi dziećmi obojgamałżonków, kontaktach rodziców z dziećmi, a także oalimentach na rzecz małoletnich.Jak już podkreślono wyżejseparacja nie ma charakterutrwałego, co sprawia, że istnieje możliwość – na żądaniemałżonków – wydania przezsąd orzeczenia o zniesieniuseparacji.
adwokat Paweł Wala

Separacja

Przyjrzyjmy się dziś miejscom, gdzie zalegającybrud może wywołać zniszczenia i awarie w naszym samochodzie.Należy zacząć od usunięciabrudu, igliwia i zgniłych liściz podszybia i innych zakamarków komory silnika. Magazynują one wilgoć, przyspieszają korozję, a co gorsza– blokują odpływ wody przezotwory w karoserii. Jeśliśmieci nie usuniemy, możedojść do podtopienia wnętrzalub nawet do zalania sterownika, który – nie wiadomodlaczego – znajduje się bar

dzo często w rynience napodszybiu samochodu.Zwróćmy tez uwagę naotwory odpływowe w dolnejczęści drzwi i kalpy bagażnika. Jeśli są zatkane, będą powodować parowanie szyb, aw dłuższym czasie korozjętych elementów.Pamiętajmy też o akumulatorze, nawet jeśli jest zabezpieczony przed brudem specjalną osłoną. Mimo takichzabezpieczeń na klemach mogą gromadzić się solne osady.Stanowią one nie tylko defektestetyczny – zanieczyszczeniaprzewodzą prąd i mogą po

wodować zwarcia i rozładowywanie baterii. Zarównobolce, jak i obudowę trzebadokładnie wyczyścić i zakonserwować za pomocą odpowiedniego preparatu.Należy również oczyścić izakonserwować zawiasy klapi drzwi. W przypadku tychdrugich najlepszym środkiemjest biały, gęstniejący smar waerozolu. Doskonale działa, aprzy tym jest mniej brudzącyod innych, podobnych środków.W następnym numerze zajmiemy się tematem parowania szyb.
Ekobłysk

Mobilna Myjnia Parowa

Konserwacja samochodu po zimie cz. III

Ustalając gamę kolorystyczna wnętrza nie należy przesadzać z ilościąkolorów. Najlepiej wybrać 1kolor dominujący (na największe powierzchnie ścian) idobrać 2 kolory dopełniające(np. do poduszek, wazonów,dywaników). W roli dominującego koloru sprawdzają sięjasne odcienie, a w roli dodatkowych bardziej nasycone.
Kolory nie przestają na nasdziałać, nawet kiedy zamykamy oczy. Nasze komórki potrzebują światła. Promie

niowanie o rożnych barwachwpływa na ich wzrost i rozwój. Kolory mają wpływ nanasz sen, poziom energii,apetyt i samopoczucie.
CZERWONYTo kolor ognia, który symbolizuje energię, siłę i determinację. Silnie oddziaływającna emocje, poprawia metabolizm, zwiększa ciśnienie krwi.Akcenty w tym kolorze będązawsze widoczne.
ŻÓŁTYTo kolor słońca, który ko

jarzy się z radością, zabawą iintelektem. Tworzy ciepłą atmosferę i stymuluje aktywność umysłową. Nie powinien to być jednak jedynykolor w pomieszczeniu, ponieważ w nadmiarze ma zływpływ na samopoczucie.
POMARAŃCZŁączy w sobie ciepło koloru żółtego i energię czerwieni. Nie jest przy tym takagresywny. Doskonale sprawdza się w kuchni i w pokojach dziennych.

ZIELONYTo kolor natury, symbolizuje wzrost, świeżość i harmonię. Daje poczuciebezpieczeństwa i stabilności.Stanowi także doskonały odpoczynek dla oczu.
NIEBIESKITo kolor kojarzony przedewszystkim z niebem i wodą.Obniża ciśnienie i uspokaja.Jasny niebieski kolor sprzyjajasności myślenia i nauce dlatego jest polecany do biur iuczelni.

FIOLETŁączy w sobie stabilnośćbłękitu i i energię czerwieni.Symbolizuje ambicję i mądrość. Pobudza kreatywność iwenę artystyczną. Jest polecany do pracowni i pokoidziennych.W następnym numerze porady dotyczące odnowieniaelewacji, wykonywania ociepleń oraz tynków zewnętrznych.
Strukpol

Psychologia koloru, czyli jak wybrać kolor?

Nowe ciało w 10 tygodni –podejmij wyzwanie i weźudział w programie – Plaża2013!Dlaczego uprawiamy fitness? Dla dobrego samopoczucia, dla zdrowia, dladobrego towarzystwa, dla zabawy… ale przede wszystkimdla szczupłej sylwetki. I chociaż wiele z nas się do tego nieprzyzna  smukła, wyrzeźbio

na sylwetka jest głównym motorem naszych ćwiczeń.Zumba jest wciąż na czasiei jest świetną metodą treningową, bo poprzez różne style taneczne pomaga spalić mnóstwo kalorii, a przy tym jestświetną zabawą. Wiele z Waspewnie już zumbowało. Będąc wieloletnim instruktoremfitness (nie tylko zumby) muszę jednak stwierdzić, że nie

samą zumbą się żyje i ćwiczy,i że fitness obfituje w różnemetody treningowe. Dlategochcę zaproponować Wam skuteczny i ciekawy program treningowy na 10 tygodni,abyście mogły pochwalić siępiękną sylwetką na lato i jużpod koniec czerwca zaprezentować swoje ciało w bikini!Co to za program? W tygodniu 4 krótkie, ale intensywnetreningi interwałowe, połączenie ćwiczeń cardio i ćwiczeń

angażujących jak najwięcejmięśni całego ciała. Treningimają spowodować spalanietkanki tłuszczowej, a zarazemwyrzeźbienie szczupłej sylwetki. Między ćwiczeniaminie ma przerw, aby spalić jaknajwięcej kalorii i rozruszaćWasz metabolizm na 24 godziny spalania. Łatwe ćwiczenia,ale intensywne i wymagające.Siódme poty, zadyszka, dużezmęczenie. Nic nie ma za darmo, tyle kosztuje piękna syl

wetka.Oferuję Wam coś jeszcze –motywację (w grupie raźniej),zabawę, otuchę, profesjonalizm i satysfakcję.Spełniaj marzenia razem znami! FIT2 Najlepszymi fitnesskami. Zapraszam!
Asia

Instruktor fitness, pilates, zumba
Instruktor, trener personalny

www.fit2.pl

Weź udziałw programie – Plaża 2013!

Możemy to uczynić sposobem domowym. Wystarczy, że trzy razy wtygodniu wmasujemy w skóręgłowy olejek rycynowy i owiniemy głowę ręcznikiem.Kompres trzeba zostawić nagłowie dwie godziny, a potemspłukać. Innym zabiegiem,dobrym dla włosów z tendencją do wypadania, jest maseczka z piwa i żółtka.Mieszamy dwa żółtka i trzyłyżki piwa, aż do uzyskaniakonsystencji papki, którą nakładamy na włosy i owijamyworeczkiem foliowym. Po pół

godzinie zmywamy i myjemywłosy szamponem. Nie zaszkodzi również po myciugłowy, przez kilka minut masować skórę, aby poprawić jejukrwienie i dotlenić cebulkiwłosów. Pamiętajmy, aby nieprzesuszać włosów gorącympowietrzem suszarki. Jeślimamy czas  niech wyschnąsame. Po umyciu najpierwnależy je wysuszyć, a dopieropotem rozczesywać. Jest toogromny stres dla włosów,więc powinno mieć to miejsce, kiedy są już względniesuche. Unikniemy niepotrzeb

ne szarpania i wyrywania.Powinniśmy wzbogacićswoją dietę w cynk, magnez,żelazo, witaminy z grupy B,A, C i E, które znajdziemy wmięsie, jajkach i warzywach.Ogromne znaczenie mająrównież kwasy tłuszczoweomega3, pełno jest ich w rybach i orzechach. Białko jestniezbędnym budulcem dlawłosów, więc przy diecie wegetariańskiej musimy białkozwierzęce zastąpić soją.

Wzmacniamy włosy Rozwiązanie konkursu Wielkanocnego:
W zeszłotygodniowym konkursie należało dokończyć zdanie:

„Tegoroczna Wielkanoc kojarzy mi się z....”
Zwycięskie smsy należą do:

Gabrieli Kukuły ze Skarydzewa
wygrana: sesja fotograficzna dla Twojego dziecka

oraz
Irena Oleś z Rogaszyc

wygrana: karnet na dwie lekcje jazdy konnej w Gospodarstwie
Agroturystycznym „CichoSza” w Niedźwiedziu

Gratulujemy!
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PUP OSTRZESZÓW
Specjalista ds. jakości
Wymagania pracodwcy: wykszt.
wyższe, mile widziane techniczne
oraz ukończone studia podyplomowe
lub kursy zarządzania jakością, bdb.
znajomość metod, technik i narzędzi
jakościowych systemu ISO 9001, od
powiedzialność i konsekwencja w
działaniu, otwartość znajomość pa
kietu MS Office. Zakres obowiąz
ków: monitorowanie procesów pro
dukcji pod względem systemów
jakości, monitorowanie kontroli su
rowców i wyrobów gotowych, przy
gotowanie zakładu do przepro
wadzanych audytów systemów ja
kości, szkolenia pracowników w
zakresie obowiązujących norm jako
ściowych, analiza danych i rekomen
dacje odnośnie polepszenia jakości
procesu produkcji, utrzymywanie
certyfikatów związanych z Syste
mem Zarządzania Jakością, Sporzą
dzanie raportów jakościowych pro
tokołów kontroli. Ostrzeszów, 3000zł
brutto. CV, list motywacyjny na ad

res: aniak@meblomark.com.pl Nr
StPr/13/0195
Technolog  Programista CNC
Wymagania pracodawcy: wykształ
cenie techniczne związane z budową
maszyn lub obróbka skrawaniem,
min. roczne doświadczenie na stano
wisku Technologa/Operatora/Progra
misty maszyn CNC, umiejętność
czytania rysunku technicznego,
umiejętność doboru parametrów
skrawania, Zakres obowiązków:
opracowanie technologii wykonania
detali, wykonywanie programów
wraz z instrukcjami, wdrażanie no
wych detali, dbanie o redukcję cza
sów setupów oraz cykli produkcji,
dobór i zamawianie narzędzi do ob
róbki, ustawienia maszyn CNC oraz
wykonywanie detali na podstawie
opracowanej wcześniej technologii,
kierowanie zespołem tokarzy.
Ostrzeszów, 3000zł brutto. CV, list
motywacyjny na adres aniak@me
blomark.com.pl Nr StPr/13/0196
Mechanik
Zakres obowiązków: Naprawa samo

chodów dostawczych i ciężarowych,
wykształcenie zawodowe. Renta,
2500zł brutto. Sylwester Skraburski,
tel: 607 406 658 Nr StPr/13/0192
Krawiec w tapicerstwie
Zakres obowiązków: szycie w tapi
cerstwie, CV, świadectwa pracy. Mą
koszyce, 1600zł brutto, Andrzej
Kuźnik, tel: 607 350 126 Nr
StPr/13/0188
Robotnik gospodarczy
Wymagania pracodawcy: operator
wózków jezdniowych. Oferta subsy
diowana  oferta przeznaczona dla
osób zarejestrowanych w urzędzie
pracy. 1600zł brutto, Rojów Nr
StPr/13/0180
Przedstawiciel handlowy
Wymagania pracodawcy: doświad
czenie min. rok w branży mebli tapi
cerowanych. praca w delegacji,
poszukiwanie rynków zbytu na Ukra
inie. Konin, 1600zł. Edward Homiń
ski, tel: 62 731 68 28,
email:meblebeta@gmail.com Nr
StPr/13/0181

Przedstawiciel handlowy
Wymagania pracodawcy: doświad
czenie w sprzedaży maszyn, znajo
mość maszyn rolniczych
prawo jazdy kat. B, sprzedaż maszyn
rolniczych (wozów paszowych). Tu
rze, 1600zł brutto. Eugeniusz Kra
jewski,
tel: 62 730 81 20 Nr StPr/13/0182
Pomoc kuchenna
Oferta subsydiowana  oferta prze
znaczona dla osób zarejestrowanych
w urzędzie pracy. Ostrzeszów,
1600zł brutto. Nr StPr/13/0177
Tapicer
Wykonywanie prac związanych z
obijaniem mebli materiałami tapicer
skimi, CV, minimum roczne do
świadczenie w zawodzie tapicer,
Mąkoszyce, 1600zł brotto. Nr
StPr/13/0175
Księgowa
Wymagania pracodawcy: znajomość
przepisów podatkowych oraz ustawy
o rachunkowości, umiejętność pracy

w zespole, mile widziany j. angielski
lub niemiecki. Sprawdzanie popraw
ności wystawianych faktur sprzeda
żowych i zakupowych, uzgadnianie
rejestrów VAT, dekretacja dokumen
tów księgowych. Ostrzeszów, 2000zł
brutto. CV, list motywacyjny na adre
saniak@meblomark.com.pl. Anna
Krawczyk, tel: 62 587 04 43 Nr
StPr/13/0172
Robotnik gospodarczy
Oferta pracy dostępna dla osób nie
pełnosprawnych. sprzątanie pomiesz
czeń biurowych. CV, orzeczenie o
niepełnosprawności. Ostrzeszów,
1600zł. Lidia Świech, tel: 17 788 73
34, email:topservis@interia.eu

żródło: PUP Ostrzeszów

PUP KĘPNO
Sprzedawca
Wymagania: obsługa klientów sklepu
spożywczego, obsługa kasy fiskalnej,
układanie towarów, staż pracy mile
widziany. Wynagrodzenie od 1600
zł. Brutto,II zmiany, do ustalenia,
umowa na okres próbny, (oferta nr
301/13, gm. Bralin)
Sprzedawca
Wymagania: obsługa klientów w
punkcie ze stolarką okienną, Staż
pracy mile widziany, Wynagrodzenie
od 1600 zł. Brutto, I zmiana, umowa
na okres próbny, (oferta nr 302/13,
m. Kępno)
Sprzedawca
Wymagania: sprzedaż hurtowa i de
taliczna olejów silnikowych i akceso
riów do samochodów, wystawianie
faktur, Staż pracy mile widziany,Wy
nagrodzenie od 1600 zł. Brutto, I
zmiana, umowa na okres próbny,
(oferta nr 303/13, m. Kępno)
Handlowiec/informatyk
Wymagania: bardzo dobra znajo
mość dziedziny informatyki, obsługa
sieci i oprogramowania, Staż pracy
mile widziany, Wynagrodzenie 1600
zł. Brutto , I zmiana, umowa na okres
próbny, (oferta nr 268/13, m. Kępno)
Sprzedawca/Prezenter handlowy
Wymagania: kompleksowa obsługa
klienta według standardów Firmy, re
alizacje planu sprzedaży na jak naj
wyższym poziomie, fachowe
doradztwo klientom w wyborze od
powiedniego sprzętu, dbanie o odpo
wiednie zatowarowanie salonu,
pomoc klientom w załadunku towa
ru, znajomość branży RTV, AGD,
IT/MM, Staż pracy1 rok, Wynagro
dzenie od 1600 zł.  2100 zł. brutto +
premia, I zmiana, umowa na czas
określony, (oferta nr 240/13, m. Kęp
no)
Sprzedawca w salonie sieci komór
kowej
Wymagania: obsługa klientów salonu
sieci komórkowej, biegła obsługa
komputera, Staż pracy mile widzia
ny, Wynagrodzenie 1600 zł. brutto ,I
zmiana, umowa na okres próbny,

(oferta nr 267/13, m. Kępno)
Kasjer/sprzedawca
Wymagania: zarządzanie marketem 
delegowanie zadań, aktywna praca
na sali sprzedaży, składanie zamó
wień. Staż pracy1 rok na w/w stano
wisku, Wynagrodzenie od 2500 zł.
do 3500 zł. Brutto, II zmiany, umowa
na okres próbny, (oferta nr 254/13,
gm. Rychtal).
Szef kuchni
Wymagania: zarządzanie kuchnią,
ustalanie menu, zarządzanie persone
lem, Staż pracy 2 lata, Wynagrodze
nie do uzgodnienia, II zmiany,
umowa na okres próbny, (oferta nr
227/13, gm. Kępno)
Kucharz
Wymagania: Przygotowywanie posił
ków, dań obiadowych, Staż pracy mi
le widziany, Wynagrodzenie do
uzgodnienia, II zmiany,umowa na
okres próbny, (oferta nr 269/13, gm.
Kępno) Murarz/płytkarz
Wymagania: prace ogólnobudowlane
na zewnątrz i wewnątrz budynku,
układanie glazury, Staż pracy 23 la
ta, Wynagrodzenie do uzgodnienia, I
zmiana, umowa na okres prób
ny,(oferta nr 259/13, gm. inna)
Pracownik fizyczny
Wymagania: prace w cegielni przy
produkcji wyrobów ceramicznych,
składanie cegły, Staż pracy mile wi
dziany, Wynagrodzenie do uzgodnie
nia, I zmiana, umowa na okres
próbny, (oferta nr 192/13, gm. Kęp
no)
Kierowca Kat.C+E / Kierowca
Kat.C
Wymagania: przewóz towarów w
transporcie krajowym (w zależności
od zlecenia), kurs na przewóz rzeczy,
Staż pracy mile widziany, Wynagro
dzenie do uzgodnienia, umowa na
okres próbny, (oferta nr 212/13, gm.
Bralin)
Kierowca Kat. C+E
Wymagania: przewóz mebli w trans
porcie krajowym i międzynarodo
wym, mile widziana znajomość
języka niemieckiego lub angielskie
go, Staż pracy mile widziany, Wyna
grodzenie do uzgodnienia, umowa na

okres próbny, (oferta nr 231/13, gm.
Kępno)
Operator Centrum obróbczego
Wymagania: obsługa maszyn stero
wanych numerycznie, obsługa kom
putera, Staż pracy min. 0,5 roku,
Wynagrodzenie 1600 zł brutto, I
zmiana, umowa na okres prób
ny,(ofertanr246/13,gm.Bralin)
Krawiec
Wymagania: szycie materiałów tapi
cerskich, Staż pracy min. 1 rok, Wy
nagrodzenie 1600 zł brutto, I zmiana,
umowa na okres próbny, (oferta nr
32/13, gm. Łęka Opatowska)
Spawacz Mig Mag
Wymagania: produkcja konstrukcji
stalowych, łączenie i obróbka ele
mentów stalowych, uprawnienie na
spawanie metodą MIG MAG, Staż
pracy 1 rok, Wynagrodzenie do
uzgodnienia, I zmiana, umowa na
okres próbny, (oferta nr 252/13, m.
Kępno)
Dziennikarz
Wymagania: przeprowadzanie wy
wiadów, robienie zdjęć na miejscach
wydarzeń, sporządzanie notatek
dziennikarskich, pisanie artykułów
do gazety, Staż pracy mile widziany,
Wynagrodzenie 1600 zł. brutto, I
zmiana,umowanaokrespróbny,
(oferta nr 91/13, gm. inna)
Drobiarz/Ubojowy
Wymagania: ubój i rozbiórka drobiu,
Staż pracy niewymagany, Wynagro
dzenie: 11,00zł./h brutto, I zmiana,
umowa o dzieło/zlecenie, (oferta nr
244/13, m. Kępno)
Doradca klienta
Wymagania :Opieka nad finansami
osobistymi klienta, pozyskiwanie no
wych klientów, podtrzymywanie ist
niejących kontaktów, łatwość w
nawiązywaniu kontaktów, prawo jaz
dy kat. B, mile widziany własny sa
mochód, Staż pracy niewymagany,
Wynagrodzenie od 1600 zł.  3.000zł.
brutto, I zmiana, prowizja , umowa
zlecenie, (oferta nr247/13, gm. inna)
Montażysta/ Instalator
Wymagania : montaż urządzeń elek
tronicznych –telewizja przemysłowa,

satelitarna, Internet, domofony, Staż
pracy min. 2 lata, Wynagrodzenie do
uzgodnienia, I zmiana, umowa na
okres próbny, (oferta nr257/13, m.
Kępno)
SPRZEDAWCA/PREZENTER
HANDLOWY
Wymagania kompleksowa obsługa
klienta według standardów Firmy, re
alizacje planu sprzedaży na jak naj
wyższym poziomie, fachowe
doradztwo klientom w wyborze od
powiedniego sprzętu, dbanie o odpo
wiednie zatowarowanie salonu,
pomoc klientom w załadunku towa
ru, znajomość branży RTV, AGD,
IT/MM, wynagrodzenie od 1600 zł. 
2100 zł. brutto + premia#(oferta nr
240/13, m. Kępno)
LAKIERNIK SAMOCHODOWY
Wymagania: lakierowanie elemen
tów i całych samochodów, nakłada
nie powłok za pomocą pistoletu
lakierniczego, wynagrodzenie do
uzgodnienia#(oferta nr 215/13, gm.
Bralin)
TAPICER MEBLOWY
Wymagania: produkcja mebli tapice
rowanych, wynagrodzenie 1600 zł
brutto#(oferta nr 203/13, gm. Łęka
Opatowska) (oferta nr 83/13, gm.
Bralin) (oferta nr 31/13, gm. Łęka
Opatowska)
LAKIERNIK WYROBÓW
DRZEWNYCH
Wymagania lakierowanie elementów
drewnianych, wynagrodzenie 1600 zł
brutto#(oferta nr 243/13,gm. Bara
nów)
HYDRAULIK
Wymagania: montowanie urządzeń
sanitarnych, wynagrodzenie do
uzgodnienia#(oferta nr 933/12,m.
Kępno)SPAWACZWymagania: spa
wanie gazowe, wynagrodzenie do
uzgodnienia#(oferta nr 932/12, m.
Kępno)
INFORMATYK/INSTALATOR
SIECI WI – FI
Wymagania: zarządzanie sieciami,
instalacja nadajników u klienta, zna
jomość systemu operacyjnego Mi
krotik, prawo jazdy kat. B,
wynagrodzenie 1600zł. Brutto#(ofer

ta nr 210/13, gm. Perzów)
KOSMETYCZKA
Wymagania: wykonywanie zabiegów
w salonie kosmetycznym – pielęgna
cja dłoni (manicure, pedicure), prze
dłużanie rzęs, henna oraz obsługa
solarium, wynagrodzenie 1600 zł.
Brutto#(oferta nr 207/13, gm. Kęp
no)
PRACOWNIK PODJAZDU NA
STACJI PALIW
Obsługa klienta na podjeździe, prace
porządkowe, wynagrodzenie: od
1600 zł. brutto + premia uznanio
wa#(oferta nr 201/13, m. Kępno)
PIEKARZ
obsługa pieca do produkcji pieczy
wa, przygotowywanie ciasta, min.
pół roku doświadczenia, wynagro
dzenie: do uzgodnienia#(oferta nr
260/13, m. Kępno)
BARMAN/BUFETOWY
Przyjmowanie zamówień, obsługa
klientów, kasy fiskalnej, wydawanie
posiłków, napojów inkasowanie na
leżności, wynagrodzenie: do uzgod
nienia#(oferta nr 256/13, gm. Kępno)
KSIĘGOWY
Bardzo dobra znajomość prowadze
nia ksiąg handlowych, staż dwa lata,
wynagrodzenie do uzgodnie
nia#(oferta nr/13, gm. Baranów)
DORADCA FINANSOWY
Aktywne pozyskiwanie nowych
klientów, kompleksowa obsługa oraz
profesjonalne doradztwo w zakresie
produktów finansowychpożyczki
gotówkowe dla klientów indywidual
nych oraz dla firm, utrzymywanie
trwałych i pozytywnych relacji z
klientami. Doświadczenie w branży
ubezpieczeniowej lub telekomunika
cyjnej będzie dodatkowym atutem.
Mile widziany własny samochód i
prawo jazdy, wynagrodzenie: od 350
zł.  4.000zł, prowizja, umowa zlece
nie#(oferta nr249/13, gm. Kępno)

żródło: PUP Kepno

Dlaczego się smucisz?
 Bo będę ojcem...
 Ale to jest powód do radości!
 Niby tak, ale nie wiem jak
powiedzieć o tym żonie.

Adam i Ewa tworzyli idealną parę:
 On nie musiał wysłuchiwać, za
kogo ona mogła wyjść za mąż.
 Ona nie musiała wysłuchiwać jak
gotowała jego matka.
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Audi A3, 1 ,9 TDI , 1 05KM, 04 r.,
autom. dwustrefowa klim., el.
szyby, el. I reg. lusterka, radio
CD, 4xAirbag, podłokietnik,
podg. fotele, centr. zamek,
alum. felgi , podłokietnik,

20900zł, tel.605-082-825, 791 -
056-746

Audi A6 kombi, 2,7 TDI Quat-
tro, 1 63KM,07r., klim. nawig.
MMI PLUS, skór. tap., el. szy-
berdach, auto. skrzynia, tem-
pomat, CD, bixenonowe ref.,
czuj. park. z wiz. na wyświetl.,
alum., ABS, ESP, hal.,sensory,

55900zł, tel.605 082 825

Suzuki Swift 1 ,6 benzyna,
1 25KM SPORT!, 07r., hatch-
back, wersja Mk6, przebieg:

1 00000km, skrzynia manualna,
czarny metallic, 2/3 drzwi,

25600 zł, możliwość kredytowa-
nia, tel.605 082 825, 791 056

746

Seat Ibiza 1 ,4 TDI olej napędo-
wy, 80KM!, 07r., hatchback,

wersja I I I , skrzynia manualna,
4/5 drzwi, 1 2800 zł, możliwość
kredytowania, tel.605 082 825,

791 056 746

Citroen C3, 1 ,4 HDI ,70KM, 1 2r.,
klim., panoramiczna szyba

przednia, el.szyby, CD, centr.
zamek + pilot w kluczyku, ABS,
ESP, komp. Pokładowy, uszko-
dzony jak na zdjęciach- chłod-
nie OK!, 50km, 26800zł, tel.605

082 lub 791 056 746

Fiat 500, 1 ,2 8V, 69KM, 1 0r.,
el.szyby, el. reg. i podg. Luster-
ka, CD, komp. Pokładowy, ABS,
ESP, wspom. kierownicy z funk-
cją CITY, centr. zamek + pilot w
kluczyku, półskóry, 1 7800zł.,
tel.605 082 825, 791 056 746

Ford Fiesta, 1 ,6 TDCI , 90KM,
09r.,klim., el.szyby, el. reg.,

składane i podg. Lusterka, sen-
sor deszczu i świateł, komp.

Pokładowy, CD, halogeny, czuj-
niki parkowania, 20900zł,

tel.605 082 825, 791 056 746

BMW530d kombi, Diesel,
21 8KM, z końca 04r., klim., du-

ża nawig. PRO., skór. tap.,
sport. fotele, podg. fotele,

wyk. w drewnie, el.szyb. i lust.,
tempomat, czujniki parkow.,

alum. felgi , xenon. ref., chorm,
35900zł, tel.605 082 825

Kia Sorento, 2,5 CRDI , 1 40KM,
04r., klim. Autom., skórzana
tap., podłokietniki , el.szyby i
lust. podgrz., napęd na 4 koła,

podg. fotele + el. reg., CD,
drewn. dodatki, alufelgi , oryg.
hak , 1 7900zł, tel.605 082 825,

791 056746

Ford Focus Kombi 1 ,6 TDCI ,
1 09KM, 07r., klim., komp. po-
kładowy, wielofunkcyjna kier.,
CD, 6x AIRBAG, el.szyby i lu-
sterka, halogeny, ABS, ESP,
1 8800zł, tel.605 082 825, 791

056 746

Hyundai i30, 1 ,6 CRDI , 08r.,
klim., el.szyby i lusterka pod-
grzewane, CD, podłokietniki ,
kier. wielofunkcyjna, ABS, ESP
,komp. pokładowy, 21 500zł,
tel.605 082 825, 791 056 746

Mini Clubman, 1 ,6 Diesel,
1 09KM, 07r., klim., el.szyby, el.
reg. i podg. lusterka, centr. za-
mek + pilot w kluczyku, komp.
pokładowy, 6 biegowa skrzy-
nia , 6x AIRBAG, alum. felgi ,
32900zł, tel.605 082 825, 791

056 746

Dacia Sandero Stepway, 1 ,5
DCI 90KM, 1 2r., klima, Hatch-
back, przebieg: 25000km, olej
napędowy, skrzynia manualna,
20900 zł, możliwość kredyto-

wania, tel.605 082 825, 791 056
746

Nissan Juke, 1 ,5, 1 1 0 KM, olej
napędowy, 1 2r., przebieg: TYL-
KO 7000km!, hatchback, skrzy-
nia manualna, czarny metallic,
4/5 drzwi, uszkodzony, 44900
zł, możliwość kredytowania,
tel.605 082 825, 791 056 746

Opel Astra GTC, 1 ,9 olej napę-
dowy CDTI ,1 50KM, 06r., XE-
NON, Sportowy/coupe, I I I

wersja , przebieg: 1 30000km,
skrzynia manualna, czarny me-
tallic, 2/3 drzwi, 1 9000 zł, , moż-
liwość kredytowania, tel.605

082 825, 791 056 746

Renault Megane, 1 ,9 DCI , olej
napędowy, 1 30KM, 09r., hatch-

back, przebieg: 1 40000km,
skrzynia manualna, wersja I I I ,
grafitowy metallic, 4/5 drzwi,

31 900 zł, możliwość kredytowa-
nia, tel.605 082 825, 791 056

746

Seat Ibiza 1 ,4 TDI , olej napędo-
wy, 80KM, 1 0r., przebieg: TYL-

KO 40000km, hatchback,
wersja IV, skrzynia manualna,
4/5 drzwi, 26800 zł, możliwość
kredytowania, tel.605 082 825,

791 056 746

Seat Leon 1 ,9 olej napędowy, TDI ,
06r., 1 05KM, KLIMATRONIC! ,

hatchback, wersja I I I , przebieg:
90000km, skrzynia manualna,
niebieski metallic, 4/5 drzwi,

uszkodzony, 1 8700 zł, możliwość
kredytowania, tel.605 082 825,

791 056 746

Suzuki Swift 1 ,2 olej napędowy,
75KM, 1 1 r., hatchback, prze-
bieg: 6000km, NOWY MODEL! ,
skrzynia manualna, 4/5 drzwi,

26900 zł, możliwość kredytowa-
nia, tel.605 082 825, 791 056

746

Toyota Auris Po Lifingu
2,0D4D olej napędowy,
1 27KM!, 1 1 r., przebieg:

1 1 000km, skrzynia manualna,
niebieski metallic, 4/5 drzwi,
37500 zł, możliwość kredyto-
wania,tel.605 082 825, 791 056

746

Toyota Avensis 2,0 D4D, olej
napędowy, 1 1 6KM, 05r., prze-
bieg: TYLKO 80000km!, kombi,
wersja I I , skrzynia manualna,
srebrny metallic, 4/5 drzwi,

1 8900 zł, możliwość kredytowa-
nia, tel.605 082 825, 791 056

746

Toyota Yaris 1 ,4 olej napędo-
wy, 75KM, D4D- 5 drzwi! , 04r.,
przebieg: 1 20000km, hatch-
back, wersja I , biały-metallic,
9800 zł, możliwość kredytowa-
nia, tel.605 082 825, 791 056

746

Toyota Yaris 1 ,0 VVT-i 68KM!,
99r., benzyna, wersja I , hatch-
back, przebieg: 57000km, pół-

automat/sekwencja,
złoty-metallic, 2/3 drzwi, 6400
zł, możliwość kredytowania,
tel.605 082 825, 791 056 746

Toyota Yaris 1 ,4 D4D
90KM,olej napędowy, 06r.,
przebieg: TYLKO 60000km,

hatchback, wersja I I , skrzynia
manualna, niebieski-metallic,

21 800 zł, możliwość kredytowa-
nia, tel.605 082 825, 791 056

746

Toyota Yaris 1 ,4 D4D 90KM,
06r., olej napędowy, hatch-
back, wersja I I , przebieg:

1 20000, skrzynia manualna,
zielony-metallic, 20800 zł, moż-
liwość kredytowania, tel.605

082 825, 791 056 746

Volkswagen Multivan T5 CRU-
ISE, 2,5 olej nap., 1 74KM, 05r.,

przegląd i ubezp.: 1 2/201 3,
van/minibus, przebieg: 1 90000
km, skrzynia manualna, czarny-
metallic, 4/5 drzwi, 58900 zł,
tel.605 082 825, 791 056 746

Volkswagen Passat 2,0 TDI olej
napędowy, 1 40KM Common
Rail! , 09r., kombi, wersja B6,
przebieg: 1 1 0000km, srebrny-
metallic, 4/5 drzwi, 32900 zł,
możliwość kredytowania,

tel.605 082 825, 791 056 746

Mazda 6 kombi, 2,0 TD, 1 21 KM,
03r., klim. Autom., el.szyby i

lust., ogrzew. post. WEBASTO,
CD, podłokiet., tempomat
alufelgi., ma uszkodz. tylny
zderzak i klapę 1 3900zł,

tel.605 082 825, 791 056 746

Toyota Corolla Verso, 1 ,6, ben-
zyna, 1 1 0KM, 06r., przebieg:
TYLKO 60000! , Van/minibus,
skrzynia manualna, niebieski-
metallic, 4/5 drzwi, 23900 zł,
możliwość kredytowania,

tel.605 082 825, 791 056 746

Toyota Yaris 1 ,33VVTi, benzy-
na, 1 1 r., 99KM NOWY MODEL! ,
przebieg: 1 400km, wersja I I ,
hatchback, autum. Skrzynia

biegów, grafitowy-metallic, 4/5
drzwi, 32900 zł, możliwość kre-
dytowania, tel.605 082 825, 791

056 746

Alfa Romeo 1 56 1 .9JTD klim.
2004, Kombi.1 98 998 km, 1 1 5 KM

/ 85 kW, 1 91 0 cm³, ol. napęd.,
nieb.-met., ABS, el. szyby, el.
lust.,klim., aluf.,cent. zam.,

pod.powietrz., radio CD, wsp.
kier., immob., komp., wel.tap.,
temp., ESP, światł.przeciwmgł.,
kier.wielof., pier. właśc., serwis.
w ASO, bezwyp., garaż.. 1 3 400 zł

Citroën C5 HDI ZADBANY.klim. I I ,
2004, Kombi. 1 56 789 km, 1 1 0 KM

/ 81 kW, 1 600 cm³, ol. napęd.,
srebrny-met., ABS, el. szyby, el.

lust.,klim., aluf.,cent. zam.,
pod.powietrz., radio / CD, wsp.
kier., komp., wel.tap., temp.,
ESP, światł.przeciwmgł., pier.
właśc., serwis. w ASO, bezwyp.,

garaż.. 1 3900Zł

Citroën Xsara Picasso LPG.klim..
2001 , Van / Minibus. 1 54 678 km,
1 800 cm³, benz.+LPG, ABS, el.

szyby, el. lust.,klim.,cent. zam.,
pod.powietrz., radio / CD, wsp.
kier., immob., inst.gaz., komp.,

wel.tap., ESP, światł.przeciwmgł.,
pier. właśc., bezwyp., garaż..

7600Zł

Fiat Punto
ZARJESTROWANE.ZADBANE.KLI
MA. I I , 2003. 1 27 867 km, 1 200
cm³, benz., szary-met., ABS, el.

szyby,klim.,cent. zam.,
pod.powietrz., radio / CD, wsp.
kier., immob., komp., wel.tap.,

pier. właśc., serwis. w ASO,
bezwyp., garaż.. 7700Zł

Ford Focus STAN
IDEALNY!ZARJESTROWANY Mk1 ,

1 999r. 1 76 898 km, 1 600 cm³,
benz., złoty-met., ABS, el. szyby,

el. lust.,cent. zam.,
pod.powietrz., radio / CD, wsp.
kier., immob., komp., wel.tap.,
światł.przeciwmgł., pier. właśc.,
serwis. w ASO, bezwyp., garaż..

61 00Zł

Ford Focus TDDI .klim.zadbany
Mk1 , 2003, Hatchback. 1 42 300
km, 90 KM / 66 kW, 1 800 cm³, ol.

napęd., czarny-met., ABS, el.
szyby, el. lust.,klim.,cent. zam.,

autoalarm, pod.powietrz., radio /
CD, wsp. kier., immob., komp.,
wel.tap., światł.przeciwmgł.,

kier.wielof., pier. właśc., serwis.
w ASO, bezwyp., garaż.. 1 1 800Zł

Ford Mondeo TDDI
KLIMA.ZADBANE . Mk3, 2001 ,
Sedan / Limuzyna. 1 42 678 km,
1 1 5 KM / 85 kW, 2000 cm³, ol.
napęd., srebrny-met., ABS, el.
szyby, el. lust.,klim., aluf.,cent.
zam., pod.powietrz., radio / CD,
wsp. kier., immob., wel.tap.,
temp., kier.wielof., przyciem.

szyby, bezwyp.. 9700Zł

Mitsubishi Outlander LPG.
ZADBANY.klim. 2003, Terenowy.
1 55 432 km, 1 36 KM / 1 00 kW,

1 997 cm³, benz.+LPG, szary-met.,
ABS, el. szyby, el. lust.,klim.,

aluf.,cent. zam., pod. powietrz.,
wsp. kier., immob., inst.gaz.,
komp., światł. przeciwmgł.,
przyciem. szyby, pier. właśc.,

serwis. w ASO, bezwyp. 20900 zł

Opel Astra ZADBANA
.KLIMA.DIESEL. I I , 2002,

Hatchback. 1 68 900 km, 1 700
cm³, ol. napęd., srebrny-met.,
ABS, el. szyby, el. lust.,klim.,

aluf.,cent. zam., pod.powietrz.,
wsp. kier., immob., komp.,

wel.tap., pier. właśc., serwis. w
ASO, bezwyp.. 1 0500Zł

Renault Espace 2.0TURBO
ZADBANY IV, 2002, Van /

Minibus. 1 78 987 km, 2000 cm³,
benz., szary-met., ABS, el. szyby,
el. lust., klim., cent. zam., pod.
powietrz., radio / CD, wsp. kier.,
immob., komp., wel.tap., temp.,

cz. deszcz., ESP, światł.
przeciwmgł., cz.park., serwis. w
ASO, bezwyp., garaż.. 1 1 800Zł

Renault Grand Scenic
LPG.NAWI .GRAND.KILMA.7-

FOTELI 2004, Van / Minibus. 1 67
897 km, 1 600 cm³, benz.+LPG,

czarny-met., ABS, el. szyby,klim.,
aluf., nawig.,cent. zam.,

autoalarm, pod.powietrz., radio /
CD, wsp. kier., immob., komp.,
temp., cz. deszcz., kier.wielof.,
cz.park.. serwis. w ASO, 1 3400Zł

Volkswagen Passat
Zarejestrowany

klim..ZADBANY.WAŻNE OC B5,
1 998, Sedan / Limuzyna. 202 345
km, 66 kW / 90 KM, 1 900 cm³, ol.
napęd., granatowy-met., ABS, el.
szyby, el. lust.,klim.,cent. zam.,
pod.powietrz., radio / CD, wsp.
kier., immob., wel.tap., pier.

właśc., bezwyp., garaż.. 8900Zł

Volkswagen Passat ZADBANY
klim. 1 .9TDI B5, 2000, Kombi. 1 70

435 km, 1 900 cm³, ol. napęd.,
czarny-met., ABS, el. szyby, el.

lust.,klim.,cent. zam.,
pod.powietrz., radio / CD, wsp.
kier., immob., komp., wel.tap.,
światł.przeciwmgł., pier. właśc.,
serwis. w ASO, bezwyp.. 9900Zł

Kia Cee'd DIESEL. GWARANCJA.
MAŁY PRZEBIEG 201 1 ,

Hatchback. 24 1 23 km, 90 KM / 66
kW, 1 600 cm³, ol. napęd., szary-

met., ABS, el. szyby, el.
lust.,klim.,cent. zam., pod.

powietrz., radio / CD, wsp. kier.,
immob., komp., wel.tap., cz.

deszcz., kier.wielof., pier. właśc.,
serwis. w ASO, garaż.. 34900zł

Audi A4 AUDI A4 KOMBI ALU 1 8"
DVD TV S B7, 2005, Kombi,

235075 km, 2,0, olej napędowy,
szary-metallic, ABS, el. szyby i

lus., klim., alufelgi , ASR, central.
zam., pod. pow., CD, wspom.

kier., immob., wel. tap., tempo-
mat, czuj. deszczu, ESP, czuj.

park., 31 500 zł

Ford Focus FORD FOCUS 1 ,6
1 1 5KM KLIMA Mk1 , 2002, Kombi,
1 45000 km, 1 1 5 KM, olej napędo-
wy, srebrny-metallic, ABS, el. szy-
by i lus., klim., alufelgi , central.
zam., autoalarm, pod. pow., CD,
wspom. kier., immob., komp.,

wel. tap., 6700 zł

Kia Sorento KIA SORENTO 2,5
4X4 KLIMA ALUF 2003, SUV,

1 04235 km, 1 20KM, olej napędo-
wy, niebieski-metallic, ABS, 4x4,
el. szyby i lus., klim., alufelgi ,

centraln. zam., CD, wspom. kier.,
immob., komp., kier. wielof., bez-

wypad., 24500 zł

VW Passat 2,0 TDI NAVIGACJA
PAKIET CHROM B6, 2005, Kombi,
1 48978 km, 1 40 KM, olej napędo-
wy, granatowy-metallic, ABS, el.
szyby i lus., klim., ASR, central.
zam., autoalarm, pod. pow., CD,
wspom. kier., immob., komp.,

wel. tap., tempomat, czuj. desz-
czu, ESP, 25900 zł

VW Passat 2,0 TDI KLIMA 2006
B6, 2006, Kombi, 1 40 KM, olej
napędowy, niebieski-metallic,

ABS, el. szyby i lus., klim.,
centraln. zam., pod. pow.,CD,
wspom. kier., immob., komp.,
wel. tap., tempomat, podgrz.

fotele, czuj. deszczu, ESP, 24300
zł

Renault Scenic Renault SCENIC
AUTOMAT XENON I I I , 2007, Van,

1 89 032 km, 1 31 KM, 2,0, olej
napędowy, zielony-metallic, ABS,
hak, el. szyby i lus., klim., central.
zam., wspom. kier, immob., wel.
tap, czuj. deszczu, bezwypad.,

1 6999 zł,

Renault Laguna RENAULT
LAGUNA I I I 1 ,5 DCI 200 I I I , 2007,
Hatchback, 1 57253 km, 1 1 0 KM,
olej napędowy, biały, ABS, el.
szyby i lus., klim., ASR, central.
zam., autoalarm, pod. pow., CD,
wspom. kier., immob., komp.,

wel. tap., tempomat, czuj.
deszczu, ESP, 24500 zł

Peugeot 307 PEUGEOT 307SW
1 .6hdi KLIMATRON I I , 2006,

Kombi, 1 78 301 km, 1 1 0 KM, olej
napędowy, srebrny-metallic, ABS,

el. szyby i lus., klim., alufelgi ,
central. zam., pod. pow., CD,

wspom. kier., immob., wel. tap.,
czuj. deszczu, kier. wielof., 1 5800

zł

Peugeot 307 PEUGEOT 307 SW
1 ,6 HDI KLIMATR I I , 2007, Kombi,

1 1 4500 km, 1 1 0 KM, olej
napędowy, srebrny-metallic, ABS,

el. szyby i lus., klim., alufelgi ,
szyberdach, ASR, centrl. zam.,

autoalarm, pod. pow., CD,
wspom. kier. immob., komp., wel.

tap., tempomat, ESP, 1 7999 zł

Autohit Piotr Wróbeltel. 665 45 45 43fax. 62 730 33 54
63500 Ostrzeszów

ul. Wojska Polskiego 3
(krajowa 1)

BMW 1 1 8 przeb. 1 20tyś. km,1
2006, Hatchback 31 900 PLN
brutto, 1 20 000 km, 1 22 KM /

90 kW, 2000 cm³, olej
napędowy, srebrny-metallic,
ABS, el. szyby, el. lust., klim.,
centr. zamek, pod. pow., radio
/ CD, wspom. kier., immob.,
komp., podł., 6 x AIRBAG
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Hyundai Atos   06r., Hatchback,
1 38000 km, 63 KM, 1 086 cm³,
benzyna, srebrny-metallic,
ABS, el. szyby, el. lusterka,
klim., central. zamek, auto-
alarm, pod. powietrzna, CD,

ESP, bezwypadkowy, garażowa-
ny, 8200 zł, tel. 605 284 543

Mazda Demio 1 .4BENZ, 5-
DRZWI ,   00r., Hatchback,

1 53000 km, 73 KM, 1 324 cm³,
benzyna, zielony-metallic, ABS,
alufelgi , central. zamek, auto-
alarm, pod. pow., immob.,pod.
przednia szyba, serwis.w ASO,

5900 zł, tel. 605 284 543

Mercedes-Benz A 1 40 1 .4
AVANTGARDE, W1 68, 1 998,

Hatchback, 1 50000 km, 82 KM,
1 397 cm³, benzyna, srebrny-
metallic, ABS, el. szyby, el.

lust., klim., skór. tap., alufelgi ,
ASR, wspom. kier., immob.,
8200 zł, tel. 605 284 543

Mercedes-Benz C 220 2.2CDI
W202, 99r., Kombi, 228783 km,
1 25 KM, 21 51 cm³, olej napędo-
wy, srebrny-metallic, ABS, hak,
ESP, światła przeciwmgłowe,

przyciemniane szyby, pierwszy
wł., serwis.w ASO, 7900 zł,

tel.605 284 543

Opel Corsa 1 ,3 CDTI C, 04r.,
Hatchback, 1 69000 km, 70 KM,
1 248 cm³, olej napędowy, nie-
bieski-metallic, ABS, el. szyby,
el. lusterka, klim., central. za-

mek, autoalarm, pod. po-
wietrzna, CD, ESP, szyba,
pierwszy wł., serwis.w ASO,

9200 zł, tel.605 284 543

Renault Megane 1 .6 I I , 01 r.,
Hatchback, 1 41 000 km, 1 1 0

KM, 1 600 cm³, benzyna, srebr-
ny-metallic, ABS, el. szyby, el.
lusterka, klim., alufelgi , cen-
tral. zamek, autoalarm, pod.
powietrzna, CD, wspom. kier.,
immobiliser, komputer, ESP,

6900 zł, tel. 605 284 543

Volkswagen Passat 1 .6 + LPG
SEKWENCJA B5, 97r., Sedan /
Limuzyna, 1 63000 km, 1 01 KM,
1 600 cm³, benzyna+LPG, nie-
bieski, ABS, el. szyby, el. lu-
sterka, szyberdach, central.
zamek, pod. powietrzna, CD,
wspom. kier., instalacja gazo-
wa, 6600 zł, tel.605 284 543

Volkswagen Polo 1 .2 IV, 2002,
Hatchback, 1 49000 km, 64 KM,
1 1 98 cm³, benzyna, czarny-me-
tallic, ABS, el. szyby, el. luster-
ka, szyberdach, central. zamek,

pod. powietrzna, CD, pod.
przednia szyba, pierwszy wł.,
serwisw ASO, 8900 zł, tel. 605

284 543

Renault Scenic 1 ,8+LPG I , 02r.,
Van / Minibus, 1 72000 km, 1 1 5
KM, 1 783 cm³, benzyna+LPG,

zielony-metallic, ABS, el. szyby,
el. lusterka, klim., skórzana
tap., central. zamek, auto-
alarm, pod. powietrzna, CD,

wspom. kier., podgrz. przednia
szyba, 9900 zł, tel.605 284 543

Toyota Yaris Verso 1 .4 D-4D
T  04r, Kombi, 1 58000 km, 75

KM, 1 364 cm³, olej napędowy,
srebrny-metallic, ABS, el. szy-
by, el. lusterka, klim., central.
zamek, pod. powietrzna, CD,
wspom. kier., serwis.w ASO,
bezwypadkowy, garażowany,

1 4900 zł, tel. 605 284 543

Alfa Romeo 1 59 1 .9JTD
ZADBANA.klim. 2007, Kombi. 1 49
786 km, 1 50 KM / 1 1 0 kW, 1 900

cm³, ol. napęd., czarny-met., ABS,
el. szyby, el. lust.,klim.,

aluf.,cent. zam., pod.powietrz.,
radio / CD, wsp. kier., immob.,
komp., wel.tap., ESP, cz.park.,
przyciem. szyby, pier. właśc.,
bezwyp., garaż.. 25 400 zł

Audi A3 1 .9 TDI klim..ŁADNA!,
2000, Hatchback. 1 68 900 km,

1 900 cm³, ol. napęd., nieb.-met.,
ABS, el. szyby, el. lust.,klim.,

aluf.,cent. zam., pod.powietrz.,
radio / CD, wsp. kier., immob.,

komp., wel.tap.,
światł.przeciwmgł., pier. właśc.,

bezwyp., garaż.. 1 0800 zł

Land Rover Freelander
SKÓRA.KLIMA.SZYBERDACH.4X4
2005, 21 7 564 km, 1 1 0 KM / 81

kW, 2000 cm³, ol. napęd., zielony-
met., ABS, hak, el. szyby, el.
lust.,klim., skór.tap., aluf.,
szyberdach,cent. zam., ,

pod.powietrz., radio / CD, wsp.
kier., immob., komp., temp.,
cz.park., pier. właśc., 25900Zł

Ford Mondeo TDDI
KLIMA.ZADBANE . Mk3, 2001 ,
Sedan / Limuzyna. 1 42 678 km,
1 1 5 KM / 85 kW, 2000 cm³, ol.
napęd., srebrny-met., ABS, el.
szyby, el. lust.,klim., aluf.,cent.
zam., pod.powietrz., radio / CD,
wsp. kier., immob., wel.tap.,
temp., kier.wielof., przyciem.

szyby, bezwyp. 9700Zł

Mazda Premacy LPG. ZADBANY !
KLIMA .RADIO CD 2004, Van /

Minibus. 1 57 874 km, 1 800 cm³,
benz.+LPG, zielony-met., ABS, el.
szyby, el. lust.,klim.,cent. zam.,
pod.powietrz., radio / CD, wsp.
kier., immob., inst.gaz., komp.,

wel.tap., temp., światł.
przeciwmgł., pier. właśc., serwis.
w ASO, bezwyp., garaż.. 1 3700zł.

Opel Zafira ZADBANA.klim.
.DIESEL A, 2000, Van / Minibus.

1 76 878 km, 2000 cm³, ol. napęd.,
srebrny-met., ABS, el. szyby, el.

lust.,klim.,cent. zam.,
pod.powietrz., radio / CD, wsp.

kier., immob., wel.tap.,
światł.przeciwmgł., pier. właśc.,
serwis. w ASO, bezwyp., garaż..

9400Zł

Land Rover Freelander 2.0 TDI
4X4, 00r., 1 98000 km, 98 KM, olej

napęd., czarny-metallic, ABS,
hak, el. szyby, el. luster., klim.,
skór. tap., alufelgi , szyberdach,
central. zamek, autoalarm, pod.
pow., CD, wspom. kier., immob.,
podgrz. Fotele, zarej., I wł., 1 5000

zł

Mercedes-Benz ML 270 2.7 CDI
AUTOMAT, 00r., 1 70000 km, 1 63
KM, olej napęd., zielony-metallic,
ABS, 4x4, hak, el. szyby i luster. ,
klim., skór. tap., alufelgi , central.

zamek, autoalarm, pod. pow.,
CD, wspom. kier., immob.,

tempomat, czuj. deszczu, ESP,
przyg. do rejestr., 25000 zł

Opel Corsa DTI C, 01 r.,
hatchback, 1 55 000 km, 60 KM,
1 686 cm³, olej napęd., zielony-

metallic, ABS, el. szyby, alufelgi ,
centr. zamek, autoalarm, pod.

pow., CD, wspom. kier., immob.,
welur. tap., przyciem. szyby, I wł.,

bezwypad., garaż., 9800 zł,

Seat Ibiza I I I , 03r., hatchback,
1 1 7000 km, 64 KM, 1 1 98 cm³,
benzyna, czarny-metallic, ABS,

autoalarm, pod. pow., CD,
wspom. kier., immob., przyciem.

szyby, I wł., serwis. w ASO,
bezwypad., garaż., 1 4300 zł

Toyota Yaris 1 .3 SALON I , 03r.,
hatchback, 1 1 6000 km, 87 KM,
benzyna, grafitowy-metallic,

ABS, autoalarm, pod. pow.,CD,
wspom. kier., immob., welur.
tap., przyciem. szyby, I wł.,

serwis. w ASO, bezwypad., garaż.,
1 2500zł,

Skoda Fabia 1 .4, 03r., hatchback,
1 50000 km, 75 KM, benzyna,

srebrny-metallic, ABS, el. szyby i
lus., klim., central. zamek,

autoalarm, pod. pow., wspom.
kier., immob., welur. tap.,

przyciem. szyby, I wł., serwis. w
ASO, bezwypad., 1 2500zł,

VW Sharan 2.0 GAZ
KLIMATRONIK 97r, Van, 1 89000
km, 1 1 5 KM, granatowy-metallic,
ABS, hak, el. szyby i lus., klim.,
central. zamek, autoalarm, pod.
pow., CD, wspom. kier., immob.,
welur. tap., bagażnik na dach, I
wł., serwis. w ASO, bezwypad. ,

8800 zł

Opel Meriva KLIMA 03r, Van,
76000 km, 1 01 KM, 1 ,6, benzyna,
grafitowy-metallic, ABS, el. szyby

i lus., central. zamek, klim.,
autoalarm, pod. pow., CD,

wspom. kier., immob., komp.,
welur. tap., czuj. deszczu, kier.

wielof., 1 5000 zł

Mercedes-Benz C 220 2.2 CDI
KLIMATRONIK W203, 01 r., Sedan,
249000 km, 1 43 KM, olej napęd.,
srebrny-metallic, ABS, el. szyby i

lus., klim., alufelgi , central.
zamek, pod. pow., CD, wspom.

kier., immob., komp., welur. tap.,
podgrz. fotele, czuj. deszczu, ESP,

kier. wielof., 20800 zł,

KALISZ:
Dzień giełdowy:
niedziela godz. 6.00 – 14.00
Liczba pojazdów: 700
Ceny biletów:
 osobowe 35zł
 dostawcze 40zł
 ciężarowe 50zł
 motocykle 10zł
 stoiska handlowe 2zł za 1m2
Wjazd:
od ul. Braci Gillerów
tel: 62 7667042
POZNAŃ:
Dzień giełdowy: w niedzielę i
czwartek w godz. 5.30  13.00
Ceny biletów:
 osobowe 40zł
 dostawcze 50zł
 ciężarowe 55zł
 zestawy ciężarowe 70zł
 samochód + laweta 50zł
 zestaw laweta 65zł
 motocykle 10zł
 miejsca handlowe 55zł
 w czwartki wszystkie pojazdy 25zł
Adres:
Tor Poznań, ul. Wyścigowa 3
62081 Przeźmierowo

PIŁA:
Dzień giełdowy:
niedziela w godz. 7.0012.00
Liczba pojazdów: 200
Ceny biletów:
 osobowe 15zł
 dostawcze 20zł
 motocykle 8zł
 części 15zł
 gastronomia + energia elektryczna
45zł
Adres:
Targowisko Miejskie w Pile
KONIN:
Dzień giełdowy:
niedziela w godz. 6.0014.00
Liczba pojazdów: 200
Ceny biletów:
 osobowe 26zł
 dostawcze i busy 31zł
 ciężarowe 36zł
 motocykle 10zł
 miejsce handlowe do 3m2 40zł
Adres: ul. Podwale, Konin

GIEŁDY SAMOCHODOWE W WIELKOPOLSCE Umowa kupnasprzedaży samochodu krok po kroku.
Co powinno się w niej znaleźć? Na co musimy zwrócić uwagę?
1. Nazwa dokumentu: Umowa sprzedaży samochodu (elementnieobowiązkowy, umowę sprzedaży tworzy treść umowy, a nie jej nazwa.Dlatego bardzo zaniżona cena będzie traktowana przez sądy jako pozornaumowa sprzedaży maskująca umowę właściwą darowizny).2. Data zawarcia umowy i strony zawierające umowę (obowiązkowo!).Można to zapisać następująco:
Zawarta w dniu ............................ pomiędzy (nazwa firmy, imię nazwiskoosoby fizycznej)...... z siedzibą w ............................. przy ul....................................orazreprezentowanym przez (osoba delegowana do zawarcia umowy napodstawie pełnomocnictwa), zwanym dalej Kupującym,a (nazwa firmy, imię nazwisko osoby fizycznej)....... z siedzibą w.............................. przy ul. ....................... reprezentowanym przez................................., oraz (nazwa firmy, imię nazwisko osoby fizycznej)...... zsiedzibą w ............................. przy ul. ...................................zwanym dalejSprzedawcami.
3. Określenie jakiego samochodu dotyczy (obowiązkowo!), należyokreślić jego właściwości. W przypadku samochodu trzeba podać numerynadwozia, przebieg, datę produkcji, wersję silnika, numer dowodurejestracyjnego. Można podać przebieg, numer karty pojazdu itp.4. Oświadczenie sprzedawców (współwłaścicieli – jeśli jacyś są) , że rzeczstanowi ich własność i nie jest obciążona prawami osób trzecich.5. Kiedy rzecz zostanie wydana kupującemu (obowiązkowo!). Możnaokreślić dzień wydania jako dzień zawarcia umowy lub też wskazać innytermin. Jeżeli to sprzedawcy zobowiązani są do dostarczenia rzeczykupującemu we wskazanym czasie i miejscu, trzeba określić, kto ponosi za tokoszty.5. Cena rzeczy i sposób zapłaty (obowiązkowo!). Kwotę można podać wsposób dowolny, lecz najlepszą forma jest słowne jej opisanie.6. Warto zaznaczyć, że Sprzedawcy udzielą Kupującemu wszelkichniezbędnych informacji, oraz wydadzą wszelkie niezbędne dokumentykonieczne do prawidłowego korzystania z rzeczy. Np. dowód rejestracyjny ikartę pojazdu, książkę serwisową.7. Podpisy stron (obowiązkowo!) Muszą być czytelne.

Jedzie facet mercedesem 100 km/h po autostradzie. Nagle
dogania go maluch. Facet nieźle wkurzony dodał gazu. 150
km/h na liczniku. Znów dogania go maluch. Facet
wkurzony na maksa ciśnie w dechę 200 km/h, pełna
prędkość, dogania go maluch facet z malucha krzyczy:
 Zjedź pan na pobocze.
Kierowca mercedesa zjechał, a ten z malucha pyta go:
 Wiesz pan jak drugi bieg wrzucić?
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ZATRUDNIĘ
Przyjmę brukarza z doświadczeniem,mile widziane prawo jazdy kat.B, beznałogów. Firma BRUKMAX Domanin. Tel.603256904
Zatrudnię mężczyznę z bardzo dobrąznajomością j. angielskiego, cv proszęprzesłać na email: awena@telebimy.tv, tel: 601811733
Salon kosmetyczny podejmie współpracę z doświadczoną fryzjerką, tel:696147120 po 17.00
Przyjmę do pracy w gospodarstwierolnym – przetwórnia mleka, mężczyznę niepalącego, z okolic Rojowa, tel:604072433
Zatrudnię stolarza, Mąkoszyce, tel:695983 148; 7316916
Z ORIFLAME jako konsultantka dorobisz, zarobisz. Wyślij SMS na nr603959031 z imieniem i nazwiskiem. Oddzwonimy
Zatrudnię murarzy, tel: 601991021
Instytucja finansowa poszukuje pracownika na 1/2 etetu. Wymagania:otartość, komunikatyność, wykszt.min. średnie, list motywacyjny i CVwysłać na adres:placowka.bank@wp.pl
Zatrudnię montera fasad szklanych,wentylowanych, świetlików; z doświadczeniem, tel: 605522696
Firma przyjmie do pracy stolarza, zdoświadczeniem przy produkcji drzwii schodów, oraz montera drzwi i schodów, tel: 601872685
Restauracja  Zajazd Ostoja w Kozłach przyjmie uczniów w zawodziekucharz, tel: 503004225
Poszukuję pracownika jako kierowcędostawcę, kat. B, trasa Ostrzeszów –Wrocław, tel. 530 410 273 (siedzibafirmy w Ostrzeszowie)
Zatrudnię praconika do pracy w skupie złomu, wymagania: orzeczenie oumiarkowanym stopniu niepełnosprawności, komunikatyność, uczciwość, zdolności manualne, tel. 508309 777
Praca samodzielna, bez zobowiązań,dla ambitnych. Zostań dystrybutoremwysokiej jakości kosmetyków FM.Gwarantowana wysoka prowizja.Kontakt: fmkasiac@gmail.com

SZUKAM PRACY
Uczciwa, ambitna studentka zaocznaz doświadczeniem w administracji,prawo jazdy kat.B, b.dobra znajomośćpakietu MS Office podejmie pracę,726319910
Studentka III roku studiów zaocznychszuka pracy w okolicach Grabowa iOstrzeszowa, doświadczenie w administracji i obsłudze klienta, ambitna ikreatywna, tel: 660537370
Mężczyzna szuka pracy, prawo jazdy,uprawnienia na wózki widłowe, spawacz, budowlaniec, brukarz, doświadczenie, Ostrzeszów, tel: 796066102
Technik Informatyk poszukuje pracy:wiek 29 lat, prawo jazdy kat. B, komunikatywna znajomość języka angielskiego oraz niemieckiego,znajomość branży motoryzacyjnej,doświadczenie w sprzedaży, tel. Kom.797318584

MOTORYZACJASPRZEDAM

Renault Megane 2002 r., 5drzwiowe, silnik 1.4 16V, przebieg150tys, stan bardzo zadbany,hatchback, klim. centrl. zam. zpilot., ABS, el. Szyby, Airbag x4,wspom. kier., 7500 zł, tel. 604 550312

Renault Clio Campus 2007 r., 5drzwiowe, silnik 1.2, przebieg 65tys,stan bardzo zadbany, klim.,centrlal. zam., el. szyby, Airbag x4,ABS, wspom. kier., multimedialnakier., 11900 zł, tel. 604 550 312

Opel Corsa C, 2005r., 5drzwiowe,silnik 1.3 CDTI, przebieg 145tys,stan bardzo zadbany, klim.,centrlal. zam., ABS, Airbag x4,12500 zł, tel. 604 550 312
Sprzedam V Pollo 1997r zielonymetalik 3drzwiowy lekko uszkodzonyprzedni zderzak do wymiany 3,500zlnr.781 958 975
Sprzedam Citroen Jumper 2,5D, holenderka,7osobowy, +880kg. Cena9900zł tel.604670792
Sprzedam Citroen C3 HDI, 2002r.Climatronic, pełne wyposażenie,zarejstrowany. Cena: 11700zł lub zamienięna tańszy do 1000zł. Tel.603524017
Sprzedam Ford Mondeo 1,8 + gaz,1994r., 5drzwiowy, niebeski, centralny zamek, wspomaganie kierownicy,poduszka powietrzna, ABS, klimatyzacja, el.szyby i lusterka, szyberdach,radio i hak. Cena: 2200zł.Tel.793696959
Sprzedam Skoda Octavia, 1.9 SDI,2001r., hatchback, 212000 km, c.zam., wsp. kier., klim., p. pow., ABS,czujnik cofania, I właściciel – 7800zł; tel: 609395696
Sprzedam Citroen C8, 8osob., 2.0HDI, 2003r., 5 drzwi, grafit met.,160000 km, c.zam., wsp. kier., p.pow.,ABS, klim.,el. szyby i lust., alufelgi,hak, zarej.,  21900 zł; tel: 609432010
Sprzedam SsangYong Corando,1999r., 168000 km, poj. 2.3 + gazsekw.,4x4,el. szyby i lust., bordomet.,3 drzwi, hak – 11800 zł lub zamienię na działkę albo grunt; tel: 510940264
Sprzedam VW Passat B5, 1998r. –8000 zł; tel: 782682346
Sprzedam Honda Logo, 2000r., poj.1.3., 3 drzwi, limonowy met., klim.,wsp. kier., ABS, 2 p.pow., 4 noweopony zimowe, sprow. – 4800 zł; tel:604065975
Sprzedam VW Transporter IV, izoterma, 1994 r., poj. 2.4, biały, 3osob. –7800 zł; tel: 504710448

Sprzedam Daewoo Matiz, 1999r., złoty – 4900 zł; tel: 601431294
Sprzedam Renault Megane, poj. 1.416V, 2002r., 5 drzwi, szampańskimet., klim., ABS, c. zam.+pilot, el.szyby, 4 p. pow., wspier. kier. – 7500zł; tel: 604550312
Sprzedam Ford Ka, poj. 1.3, 2001r.,niebieski – 4500 zł; tel: 791942516
Sprzedam Renault Clio, poj. 1.5 DCI,2004r. – 11500 zł; tel: 660180715
Sprzedam VW T4, poj. 2.4 D, 1991 r.,314000 km, dostawczy, hak – 3800 zł;tel: 607983303
Sprzedam Opel Corsa B, 1997r., 3drzwi, c. zam., niebieski, 114000km –3000 zł; tel: 665067205
Sprzedam Opel Astra II hatchback,2004 r. poj. 1.7 CDTI, srebrny, 5drzwi, 180000km – 12500 zł; tel: 605263435
Sprzedam Peugeot 06, poj. 1.9D,2000r., srebrny, 5 drzwi, 70000km,kupiony w salonie – 7000 zł; tel: 666121553
Sprzedam Ford Ka, 1998r., czerwony– 4200 zł; tel: 7302726
Sprzedam Fiat Seicento 900,1999r.,90000km, pomarańczowy –4200 zł; tel: 692603305
Sprzedam Peugeot, 2000r., poj. 1.9 D,5 drzwi, 70000km, srebrny, kupionyw salonie – 7000 zł; tel: 692603305
Sprzedam Fiat CC 700, 1996r., czerwony, zarejestrowany – 1450 zł; tel:694183636
Sprzedam Mercedes W 210 (okular),2000r., czarny metalik, pełna opcjaoprócz skóry – 17800 zł lub zamienięna tańszy; tel: 694183636
Sprzedam VW Lupo, 2000r., czarny, 4p. pow., wspier. kier., 72000 km –6900 zł; tel: 606324122
Sprzedam Opel Vectra B, 1996r., poj.2.0 16V, sedan, pełna el., ważny przegląd i OC do 2014r., w kraju 2 lata –4000 zł lub zamienię na tańszy; tel:883003929
Sprzedam HONDE LOGO 1.3 benzyna 2000r prod. kolor limonkowy met.3drzwiowy klimatyzacja, wspomaganie, ABS dwie poduszki pow., 4 noweopony, sprowadzony  cena z opłatami 4800zł do uzgodnienia; tel.604065975
Sprzedam HONDE LOGO 1.3 benzyna 2000r prod. kolor niebieski met.3 drzwiowy wspomaganie el. szyby,el. lusterka, ABS, sprowadzony, pogradobiciu  cena 3500zł do uzgodnienia; tel: 604065975
Sprzedam VOLVO V40 kombi 2.0benzyna 1999r prod. czarny met. Klimatyzacja, wspomaganie, ABS, el.szyby el. lusterka, alufelgi, sprowadzony  cena z opłatami 4900zł donegocjacji tel: 604065975
Sprzedam JAGUARA XTYPE, 2.1V6 benzyna, 2001r prod. sedan, system nawigacji, klimatyzacja, ABS,wspomaganie, el. szyby, el. lusterka,centralny zamek, 4 nowe opony zimowe + dodatkowo alufelgi bezopon,sprowadzony  do oplat  cena12500zl do uzgodnienia tel:604065975
Sprzedam samochód Ford Mondeo1,8 l + LPG, 94 r. 5 drzwi, kolor niebieski, centralny zamek, wspomaganiekierownicy, poduszka powietrzna,ABS, klimatyzacja, elektryczne szybyi lusterka, szyberdach, radio, hak, cena: 2300 zł., tel. 793 696 959.

MOTORYZACJAINNE
Skrzynie biegow do Opla Astry, 1.4,

93r, 180000km, tarcza, docisk,lozysko oporowe. 100 zl 663933821
Sprzedam różne części z rozbiórkiopla vectry. Tel.696920799
Sprzedam części do HONDY CIVIC9195rok 1.3, Benz, wszystko z demontażu części od 10zl do 200zl; tel:604065975
Sprzedam części do OPLA VECTRYkombi 2.0, diesel, wszystko z demontażu ceny od 10zl; tel: 604065975
Sprzedam na części samochód osobowy Lanos 15, cena każdej części douzgodnienia; tel: 608358935
Sprzedam różne części z rozbiórkiopla astry II. Tel.696920799

NIERUCHOMOŚCISPRZEDAM
Sprzedam dom 1rodzinny, 3 pokoje,kuchnia, łazienka, kotłownia, CO –168000 zł; tel: 781563969
Sprzedam działki budowlane w Ligocie k. Kobylej Góry, blisko lasu, 35zł/m2; tel: 781958975
Sprzedam działkę 1.5 ha, przekształcona pod zabudowę luz dział. gospodarczą – 15 zł/m2; tel: 781815814
Sprzedam działkę 30 arów, przy trasieGrabówGiżyce – 12 zł/m2 (do końcamarca); tel: 691501037S
Sprzedam dom w Kobylej Górze, stansurowy zamknięty – 370.000 zł; tel:781932565
Sprzedam dom w stanie surowym zamkniętym, os. domów 1rodzinnychobok ul. Grunwaldzkiej, 3 kondygnacje, 220 m2 – 140.000 zł; tel: 603098888
Sprzedam działkę budowlaną, pow.2900m2, uzbrojona, woda, kanalizacja, prąd, blisko centrum, blisko szkoła i przedszkole – 90 zł/m2;tel:667189835
Sprzedam budynek mieszkalny wOstrzeszowie, stan surowy zamknięty– 200.000 zł; tel:606658136
Sprzedam dom 1rodzinny w Ostrzeszowie, pow. Użytkowa 100m2 nadziałce 680m2 – 330.000 zł; możliwazamiana na 3pokojowe mieszkanie (zdopłatą); tel:694800640, 7300361
Sprzedam działkę budowlaną o pow.960m2, Mikstat, ul. Polna (wodociąg,gaz, prąd) – 36.000 zł; tel:665133709
Sprzedam dom jednorodzinny w Mąkoszycach 130 m2 w stanie surowym.Salon, spiżarnia, kuchnia, 2 łazienki,3 pokoje, zadaszony taras. Osobnygaraż 36 m2 na działce 23 ary. Ogrodzony z petonowym płotem owys.2m. Wszystkie media. 249 tys.Zł, tel.609432010
Wynajmę garaż na ul. Sikorskiego(wjazd od ul. Skrytej i ul. Różanej);tel: 697755556

ROLNICZESPRZEDAM
Sprzedam ciagnik MTZ 82 z turymduza kabina tel;661 996 513
Sprzedam plug 3 skibowy obrotowy.oraz rozrzutnik tandem 10 ton tel;601704 843
Sprzedam jęczmień jary nagradowicki. Cena: 900zł, tel.885340423,627311174
Kosiarka rotacujna szerokość robocza1,65 m, 1600 zł, t. 669 872 610
Spycharka gąsienicowa DT75 z podnośnikiem rolniczym + podzespoły.12 000 zł, 885 340 423 lub 62 730

111 74
Siewnik Poznaniak, szerokość robocza 2,70 m, 2200 zł t. 669 872 610
Pług czteroskiboy UniaGrudziądz, 94r. obkładnia 45cm, 2200 zł t. 669 872610
Przegrabiarkozagarniarka siedmiogwiazdowa, 90 r. nowego typu z Darłowa 1600 zł. t. 669 872 610
Sprzedam zboże jare, jęczmień, 800zł/t, tel. 508 26 30 90
Sprzedam siano i słomę w kostkach,400 zł., tel. 508 26 30 90
Sprzedam sadzarkę do ziemniaków,polską, tel. 793 769 434
Sprzedam wóz konny na kołach 16",bez skrzyni, cena: 200 zł., tel. 781762 695
Sprzedam ciągnik C4011 – 8200 zł,rozrzutnik 1osiowy – 2800 zł orazprasę Jondir – 4000zł; tel: 697535201
Sprzedam prasę Z224, 1990 r.,  9999zł; tel: 781561679
Sprzedam żyto i mieszanką zbożową,jarą – 750 zł tona; tel: 696920799
Sprzedam ciągnik Ursus C330, 1983r., w oryginale – 13500 zł; tel: 695923784
Sprzedam szory, ręcznie szyte, nowe,kompletne, na parę koni – 2600 zł;tel:661432504
Sprzedam słomę w belach – 240 zł tona; tel: 605582905
Sprzedam opryskiwacz Kwas 400l.,12 m., 2004 r., ważny przegląd techniczny – 1300 zł; tel: 606259300
Sprzedam prasę Sipma, pierwszy właściciel, kostka – 9300 zł; tel: 665660816
Sprzedam prasę kostkującą Sipma224, 1993 r., stan bardzo dobry –9300 zł: tel: 781155573

INNESPRZEDAM
Sprzedam silnik elektryczny 7,5kw,cena: 500zł. Tel.693685666
SPRZEDAM ladowacz do przewozuzaladunku bali wysokosc pod 4metrywidly samopozomujace sie tel;661996 513
Sprzedam 2 alby komunijne dlachłopca i dziewczynki na wzrost 130cm – koszt 50 zł za sztukę; tel: 609628449
Sprzedam solarium nadłóżkowe Philips dł. 2 metry, 10rurowe – 500 zł;tel: 608358935
Sprzedam dmuchawę elektryczno gazową  25 – 150 zł; tel: 608358935
Sprzedam magiel elektryczny stojącyfirmy Bosch – 200 zł; tel: 608358935

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTREZSZOWSKICHZADZWOŃ POD NR 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI: DROBNE. + TREŚĆ OGŁOSZENIA (MAX 160 ZNAKÓW).
PRACODAWCO!OGŁOSZENIADROBNE „PRACA”ZAMIESZCZAMYBEZPŁATNIE!
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Jak podaje GUS, w 2012roku powierzchnia uprawyburaków cukrowych w Polscewyniosła 212 tys. ha. Byłaona trochę wyższa niż rok temu o 8,5 tys. ha, tj. o 4,2%  iniższa od średniej z lat 20062010 o 8,6 tys. ha, tj. o 3,9%.W ostatnich latach powierzchnia uprawy tej roślinysystematycznie zmniejszałasię. Spadek wyliczony zostało 48%, zaś liczba plantatorówo 84%. Zwiększyła się natomiast prawie 2,5 raza średniapowierzchnia plantacji.Czy warto uprawiać bura

ki? Cena wyprodukowaniarośliny obliczana jest w euro.Ustalona zostaje podczaskontraktacji – jest zatem pewna, co w porównaniu z niestabilnymi cenami za inneprodukty rolne, gwarantujeproducentowi poczucie stabilizacji. Również zobowiązanie cukrowni do odbioruzakontraktowanych buraków,daje rolnikom poczucie bezpieczeństwa.Burak cukrowy jest takżecennym elementem płodozmianu, pozwalającym na zachowanie żyzności gleby.

To dość wymagająca roślina. Osoba podejmująca sięuprawy buraka cukrowego,powinna być przygotowanana wkład finansowy, by mócuzyskać dobre zbiory. Trzebakupić składniki mineralne,specjalistyczny sprzęt uprawny no i odpowiednią glebę.Poza tym rolnik musi wykazać się dużą wiedzą agrotechniczną. Plantator będąc takprzygotowany może zebraćod 45 do 55 ton z ha (średniaz ostatnich dwóch lat).

ZZ DDZZIIEENNNNIIKKAA RROOLLNNIIKKAA
Uprawiać, nie uprawiać? Buraki. Własna firma – moja drogado integracji zawodowej

Dotacje na uruchomienie firmy dla niepełnosprawnychosób w wieku 1864 lata!Do 40 tys. złotych, z wsparciem pomostowym w wysokości do 1166zł/mc przez pierwsze pół roku! Szkolenia ABCprzedsiębiorcy (ze zwrotem kosztów dojazdu), indywidualnedoradztwo.W projekcie mogą wziąć udział bezrobotne osoby niepełnosprawne niezależnie od ich stopnia niepełnosprawności,zamieszkujące na terenie następujących powiatów woj. Wielkopolskiego: jarocińskiego, pleszewskiego, kaliskiego (wtym m. Kalisz), krotoszyńskiego, ostrowskiego, ostrzeszowskiego, kępińskiego.Rekrutacja będzie odbywać się w kwietniu i maju  od01.04.2013r., nie czekaj  zgłoś się już dziś!
Biuro Projektu:tel. 668504414wlasnafirma@businessschool.plwww.businessschool.pl/wfpoznanul. Działyńskich 9/3, 61727 Poznań

źródło: http://www.kraszewice.plSiemię lniane ma zbawienne właściwości zdrowotne, zarówno dla naszegoorganizmu, jak i skóry czywłosów.Siemię lniane, to nasionalnu zwyczajnego. Małe nasionka o brązowym kolorze,które po zalaniu wodą robiąsię ciemniejsze, „puchną” iotacza je śluz. Od dawna siemię stosowane jest w medycynie naturalnej jako lek nawiele chorób. Len zawiera to,co kobiety kochają – błonnik.Świetnie wpływa na pracę je

lit i żołądka, usuwa nagromadzone toksyny, a co chybanajważniejsze: powodujeuczucie sytości. W siemieniuodnajdziemy także wielonienasycone kwasy tłuszczowe,odpowiedzialne za przemianęmaterii, które też wpływają naprawidłowe funkcjonowaniegospodarki hormonalnej orazbudowę tkanki mózgowej. Wziarenkach lnu znajdziemy teżwitaminę E, witaminy z grupyB, magnez, wapń, żelazo icynk.Siemię lniane pomoże nam

w różnych dolegliwościachtakich jak: nieżyt żołądka,biegunki i zaparcia, wzdęcia,eliminuje zgagę, a także poprawia pracę jelit. Ma takżerewelacyjny wpływ na gardło,ponieważ poprawia wilgotność śluzówki.Również stosowanie zewnętrzne lnianego kleika mapozytywne właściwości. Możemy użyć go jako odżywkęna włosy i maseczkę na twarz.W jednym i drugim przypadku nawilży i doda blasku.

Siemię lniane
W lutym br. średnia cenasprzedaży kurcząt brojlerów (tuszki patroszone zszyjkami) w UE wyniosła191,3 EUR/100 kg i była o1,8% niższa niż w styczniu,lecz o 3,6% wyższa niż rokwcześniej.W porównaniu z przeciętną ceną z lat 2007  2011 zakurczęta trzeba było zapłacić

średnio o 10% więcej. Polskidrób podrożał najbardziej wcałej UE – o 3,6% do 139,5EUR/100 kg. Najgłębszymiesięczny spadek cen kurcząt miał miejsce w Portugalii i we Włoszech (7%)Najwięcej za kurczęta płacono w Finlandii, na Cyprze iw Niemczech (256268EUR/100 kg).

Ceny kurcząt w UE

Zabiegi pielęgnacyjne: Wkwietniu trzeba: przyciąćkrzewy ozdobne i owocowych. Przy okazji dokonujemy przeglądów pod kątemuszkodzeń oraz ataku chorób iszkodników.Jeżeli trawnik jest pokrytyfilcowatą, martwą warstwątrzeba poprawić jego kondycjępoprzez grabienie, a jeśli tonie pomoże to należy napowietrzyć murawę nakłuwającją np. widłami. Puste miejscawypełniamy dosiewając odpowiednie nasiona traw.

Przygotowujemy glebę narabatach, na nowe nasadzenia,przekopując ją z kompostem,torfem i obornikiem. Przesuszoną glebę nawadniamy.Rozkładamy kompost poddrzewami, krzewami i nagrządkach.Cięcie drzew i krzewów:Cięcie róż należy przeprowadzić tak, by najwyższe okopędu było skierowane na zewnątrz. W tym czasie przeprowadza się również cięciapielęgnacyjne i prześwietlające innych krzewów i drzew.

Przycinamy takie drzewaowocowe jak śliwy, morele,brzoskwinie, nektaryny orazkrzew winorośli i jeżyn. Usuwamy stare pędy malin i częśćpędów rocznych. Z ogrodupozbywamy się gałęzi uschniętych, przemarzniętych, połamanych i dotkniętych chorobą. Przycinamy żywopłoty ikrzewy ozdobne kwitnące latem, takie jak budleja, tawułajapońska, hortensje czy powojniki.Wysiew nasion: Kwiecieńto miesiąc wysiewów. Na po

czątku miesiąca można wysiaćdo inspektu lub skrzynek aksamitki, szałwię, cynie, diaskię, lwie paszcze, portulakęwielkokwiatową, astry letnie,żeniszki, kapustę ozdobną,arktotis (niedźwiedzie ucho).Możemy wysiać na miejscastałe, prosto do gruntu bardziej wytrzymałe na chłodyrośliny jednoroczne takie jak :nasturcje, smagliczkę, maciejkę, nagietki, chabry, kosmosy,klarkie, czarnuszki, kufeę,maczki kalifornijskie, szarłaty,ślazówki, ułudki, lepnicę i sło

neczniki, mak polny czy kocanki. Kwiecień to pora wysiewu wielu warzyw.Sukcesywnie, co 1014 dniwysiewamy niewielkie partienasion rzodkiewki i rukoli. Wten sposób zapewniamy sobieciągły zbiór warzyw w przyszłości. Z ziół wysiewamypietruszkę, koper, kminek ikolendrę.Sadzenie: Jeśli planujemywysadzenie drzew lub krzewów owocowych należy tozrobić najpóźniej w II połowiekwietnia  wtedy są większeszanse, że dobrze się przyjmą.O tej porze można sadzićdrzewa pestkowe takie jak wiśnie, śliwy, morele.

Kalendarz ogrodnika: kwiecień

W minionym tygodniu notowania pszenicy na paryskiejgiełdzie umacniały się. Doszłydo poziomu najwyższego oddwóch miesięcy. Wszystkoprzez przedłużającą się zimę,która może spowodować zarówno straty w uprawach ozimych, jak i doprowadzić doopóźnień w zasiewach zbóżjarych, co nie będzie obojętnedla ich plonowania. Do tegodochodzi jeszcze wzmożonypopyt na unijne zboże ze strony importerów. Byle do wiosennej aury...
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Program nauki pływaniadla dzieci, 49 CrossOstrzeszowski, najpilniejszeroboty drogowe oraz DzieńSamorządu Terytorialnego –to tematy, jakie zdominowałyspotkanie wójtów i burmistrzów z ostrzeszowskim starostą.Wójtowie i burmistrzowiepowiatu ostrzeszowskiegoprzybyli do Starostwa Powiatowego 25 marca. Gośćmispotkania byli: Nina Burghardt i Paweł Gilar z Młodzieżowego Klubu Sportowego Oceanik, którzy omówilikwestie organizacyjne programu nauki pływania dlauczniów szkół podstawowych.Projekt przewiduje bezpłatnąnaukę pływania dla 90uczniów szkół podstawowych

z terenu sześciu gmin powiatuostrzeszowskiego.Wszystkie gminy powiatuoprócz Ostrzeszowa, który niezakwalifikował się do udziałuw programie ze względu nawielkość, wytypują piętnastoosobowe grupy uczniów szkółpodstawowych. Zadanie będzie realizowane w dwóchetapach: od kwietnia do majaoraz od września do listopada.Koszt przedsięwzięcia wyniesie 12,5 tysiąca złotych. Program w 80% zostanie sfinansowane przez MinisterstwoSportu i Turystyki, w 12 %przez Powiat Ostrzeszowski iw 8% przez MKS Oceanik.Bronisław Kokoszko – wiceprezes Stowarzyszenia Sportowego „Crossy Ostrzeszowskie” poinformował wójtów i

burmistrzów o stanie zaawansowania prac nad 49 CrossemOstrzeszowskim, który odbędzie się 21 kwietnia a stadionie im. Janusza Kusocińskiegow Ostrzeszowie.Ponadto podczas spotkaniadyskutowano nad najpilniejszymi potrzebami w zakresiebudowy i remontów dróg ichodników, omawiano Program usuwania materiałów zawierających azbest oraz sprawy organizacyjne spotkaniaradnych z całego powiatuostrzeszowskiego z okazjiDnia Samorządu terytorialnego (według wstępnych ustaleńspotkanie samorządowcówodbędzie się 29 maja w Przedborowie.
źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWWWójtowie i burmistrzowie u starosty

Po sukcesie w turnieju debat oksfordzkich „Zrozumieć historię” drużyna ILOwystartowała w eliminacjachMistrzostw Polskich DebatOksfordzkich. Fazy grupowemiały miejsce 23 i 24 marcana Wydziale Nauk Politycz

nych i Dziennikarstwa UAMw Poznaniu. Zespół w składzie Mikołaj Masłowski, Bogusław Matysik, Jakub Palaczoraz Marcin Pluta pomyślnieprzeszli eliminacje i 10 kwietnia będą uczestniczyć w finałach Mistrzostw Polski Debat

Oksfordzkich, które zorganizowane będą w czasie XVIFestiwalu Nauki i Sztuki –opowiada Kamila Maj – nauczycielka historii w ILO,która przygotowuje reprezentacje szkoły do konkursu.Wylosowane tezy rozgrywek grupowych to brzmią:„Język polski powinien byćurzędowo pozbawiony znaków diakrytycznych”, „Bitwaprzesądza o losach wojny”,„Udział w wyborach powinien być obowiązkowy”. Wkwietniowym finale o tytułnajlepszych krasomówcówbędzie walczyć 16 drużyn zcałej Polski; turniej będzierozgrywany systemem pucharowym.
zródło:

www.powiatostrzeszowski.pl

I LO w Mistrzostwach Polski Debat Oksfordzkich
OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW

Kolejne medale przywieźli do Ostrzeszowa zawodnicy UKS Hitotsu – tymrazem z MiędzynarodowychMistrzostw Karate "CentralEurope Open", które odbyłysię 24 marca w Bydgoszczy.W tych prestiżowych zawodach wzięło udział ponad 300zawodników z 32 klubówPolski, wśród nich trzech reprezentantów UKS Hitostsu:Amadeusz Dera, MateuszNetter i Maksymilian Szczypkowski, którzy do Bydgoszczy wyjechali pod opieką

Marka Chwiralskiego z Kalisza.Zwodnicy przywieźli doOstrzeszowa 3 medale: 1 złoty i 2 srebrne: złoto dla MaksymilianaSzczypkowskiego, w KataIndywidualnym Kadetów, srebro dla Amadeusz Dery, w Kumite IndywidualnymJuniorów, srebro dla Mateusza Nettera, w Kumite Indywidualnym Kadetów.
źródło:

www.powiatostrzeszowski.pl

Ostrzeszowianie na Międzynarodowych Mistrzostwach Karate
OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW

Pojawienie się tych ptaków,to jeden z najbardziej oczekiwanych znaków wiosny. Powrót na lęgowiska bocianyrozpoczynają w styczniu, alew Polsce widuje się je dopierow połowie marca. Te ptaki,które zimują w południowejAfryce, nim wylądują u nas,muszą pokonać 10 tysięcy km.Dziennie mogą przeleciećnawet 700 km. Para bocianówosobno wędruje na zimowiskai osobno z nich wraca, ptakispotykają się dopiero nagnieździe. Samiec przylatujepierwszy, ale często nie czekana konkretną samicę, przyjmuje pierwszą, która siądzie

na wybranym przez niegogniazdku. Ptakom zależy jedynie na wychowaniu zdrowego potomstwa.Natychmiast po powrociebociany przystępują więc dopoprawiania konstrukcji gniazda, którą tworzą patyki i gałęzie układane w formiepierścienia. Nieckę środkową,czyli wyściółkę stanowi drobniejszy materiał: siano, słoma,perz, często szmaty, kawałkifolii plastikowej lub papieru, aod niedawna nylonowe sznurki. Samica składa od trzech dopięciu jaj i wysiaduje je przezokoło 33 dni.Zdolność dorosłych bocia

nów do wytwarzania dźwięków jest niewielka, ponieważptaki te mają uwstecznionynarząd głosowy. Bociany mogą czasami odzywać się syczącym głosem, jednak niepotrafią śpiewać, a ich głównym sposobem komunikacjijest klekotanie. W ostatnichkilku latach wielokrotnie informowano, że Polska to rajbociani, a co czwarty bocianżyjący na świecie pochodziwłaśnie z Polski. Święto Bociana Białego obchodzone jesttakże w Niemczech, Austrii iSzwajcarii  w Polsce 31 maja– w dzień poprzedzającyDzień Dziecka.
Inka

Przyleciał na wiosnę– zastał zimę!
KKAALLIISSZZKKOOWWIICCEE KKAALLIISSKKIIEE  KKAALLIISSZZKKOOWWIICCEE KKAALLIISSKKIIEE  KKAALLIISSZZKKOOWWIICCEE KKAALLIISSKKIIEE  KKAALLIISSZZKKOOWWIICCEE KKAALLIISSKKIIEE  KKAALLIISSZZKKOOWWIICCEE KKAALLIISSKKIIEE  KKAALLIISSZZKKOOWWIICCEE KKAALLIISSKKIIEE
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Grupa biegaczy narciarskich w dniu 24 marca2013 r., udała się w okolicęRogaszyc celem pożegnania

sezonu zimowego i powitaniawiosny. Przepiękna okolicaoraz grubość pokrywy śnieżnej pozwalała na uprawianie

tej tak wspaniałej i popularnej dzięki Justynie Kowalczyk,zdobywczyni po raz 4 PucharuŚwiata w biegach narciarskichkobiet  dyscypliny. Grupieprzewodził Jan Chowański, jaosobiście uczestniczyłem próbując dotrzymać kroku. Paruśmiałków dotarło aż do Zajazdu „MISONI” na Weronikopole. Osobiście przebiegłem(przeszedłem) na nartach ok

15 km. Póki co zachęcam dotego pięknego i nie zbyt kosztownego sportu, oczywiściedo czasu sprzyjającej śnieżnejpogody. Mimo wysiłku wiosny nie spotkaliśmy, ale przyjemności było sporo.Podziękowaliśmy sobie zamiłe towarzystwo zapraszającza rok. Ostrzeszów godny jestuwagi chętnych do uprawiania sportów zimowych, do

czego zachęcam. Jeżeli umiejętności narciarskie nie pozwalają co najmniej na początku do pełnego napawaniasię przyjemnością z uprawiania dyscypliny, to przynajmniej okolice Rogaszyc zrekompensują wszystkie niedogodności swymi pięknymiwidokami.
Z.J. Kajser

Pożegnanie sezonu i powitanie wiosny przez ostrzeszowskich sympatyków sportów zimowych.

18 grudnia, gdy Rada podejmowała uchwały o sposobie naliczania opłat za śmieci,w jednej z uchwał (nrXXI/131/2012) znalazł się zapis „Pozostałe podmioty deklarują faktyczną ilośćodpadów niemniejszą niż 30 l(0,030 m2) na miesiąc na jednego zatrudnionego i 1 litr(0,001 m3) na każdy m2 powierzchni lokalu i gruntuzwiązaną z prowadzeniemdziałalności gospodarczej”.W zapisie tym nie określono, iż dotyczy on nieruchomości mieszanych, jak równieżnie dopuszczono możliwościodbioru odpadów za pośrednictwem zarządcy nieruchomości, na której prowadzonajest działalność gospodarcza izamieszkują mieszkańcy tj.posiadania wspólnych pojem

ników dla działalności gospodarczej i mieszkańców.W związku z tym BurmistrzMiasta i Gminy Mikstat przygotował projekt uchwały precyzujący cytowany na wstępiezapisie oraz dodał punkt mówiący o zasadach określaniailości odpadów w pozostałychnieruchomościach niezamieszkałych. Projekt ten zostałprzedłożony stałym komisjomRady Miejskiej. Komisja Rozwoju Gospodarczego, Finansów oraz GospodarowaniaMieniem Komunalnym na posiedzeniu w dniu 27 lutego2013 roku zawnioskowała ozmianę proponowanego zapisu na następujący: „Pozostałepodmioty prowadzące działalność gospodarczą deklarująfaktyczną ilość odpadów niemniejszą niż 30 l (0,030 m2)

na miesiąc na jednego zatrudnionego.” Taki sam wniosekzgłosiła Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej, Ekologii i Rolnictwa na posiedzeniudniu 28 lutego 2013 r.Rada, pomimo sprzeciwuburmistrza, wnioski te przyjęła i trudno tu mówić o przyczynach technicznych błędnego zapisu.Zapis ten wykluczył możliwość odbioru odpadów z nieruchomości mieszanych zapośrednictwem zarządcy ispowodował sytuację, w której każdy podmiot powinienmieć swój zestaw pojemnikóworaz zabezpieczać samodzielnie ich odbiór. Spowodowałoto oczywisty wzrost opłat, ponieważ odbiór najmniejszegopojemnika (120 litrów) kosztuje w Gminie Mikstat 15,00zł, co przy zastosowaniu zapisów regulaminu daje miesięczny koszt 35,00 zł. W

związku z podjętą poprawkęinterpretacja uchwały nie mogła być inna.Dlatego czterech radnychzwołało w trybie nadzwyczajnym sesję, celem poprawieniauchwały o brakujące słowa.Na sesji (27.03.), która miałabyć tylko formalnością, okazało się, iż burmistrz zawnioskował o przywrócenie zapisu„i 1 litr na każdy m3”. Radniwniosek odrzucili, ale już tylko stosunkiem głosów 7 przeciw, 5 za, przy 3 wstrzymujących.Następnie przystąpiono dogłosowania projektu zgłoszonego przez 4 radnych, czyli odopisanie brakujących słów.Rada przyjęła ten projekt stosunkiem głosów 10 za, 4wstrzymujące, przy 1 przeciw.Głos przeciwny oddała przewodnicząca Rady Barbara Tomala.Zdaniem Burmistrza Miastai Gminy Mikstat Jacka Ibrona

przyjęte przez radnych rozwiązanie może spowodować,że odbiór odpadów z nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gospodarcza, odbywać się będziena koszt pozostałych mieszkańców Gminy. Wyliczonamiesięczna stawka 3,75 zł odjednoosobowej firmy (kwartalnie to 11,25 zł) bez względuna zajętą powierzchnię, jestopłatą jego zdaniem niepokrywającą kosztów wywozu produkowanych przez firmę odpadów. Jednocześnie Gminajest zobowiązana w ramachtak wyliczonej opłaty odebraćwszystkie wyprodukowanie nanieruchomości odpady komunalne. Dodać należy, że najmniejsza opłata od gospodarstwa domowego miesięcznie wynosi 15,00 zł (kwartalnie 45,00 zł).
Beata Daszczyk

MMIIKKSSTTAATT  MMIIKKSSTTAATT  MMIIKKSSTTAATT  MMIIKKSSTTAATT  MMIIKKSSTTAATT  MMIIKKSSTTAATT  MMIIKKSSTTAATT  MMIIKKSSTTAATT  MMIIKKSSTTAATT  MMIIKKSSTTAATT  MMIIKKSSTTAATT  MMIIKKSSTTAATT  MMIIKKSSTTAATTSesja Rady
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Tynki tradycyjnecementowowapiennemaszynowo
budowa domów od podstaw,

kompleksowe wykończenia wnetrz,
murowanie, szpachlowanie,

malowanie, ocieplanie i inne usługi
budowlaneSZYBKO, TANIO I SOLIDNIE!

TEL. 663 056 464

ZZeeppssuułłoo ssiięę?? ZZaaddzzwwoońń ddoo ffaacchhoowwccaa!!
JJ eeśśll ii cchh cceesszz aa bbyy TTwwoo jj ee oogg łłoosseenn ii ee zznn aa llaa zzłłoo ssii ęę ww ttee jj rruu bbrryyccee ,, zzaa dd zzwwoońń 660077 224455 770055 ..

Dla fanów chrupiącychmarchewek i zieleniny.Na tej diecie jemy główniewarzywa – surowe lub krótkogotowane, jednak nie dłużejniż 5 minut. Natomiast daniaprzyprawiamy świeżymi ziołami. Dieta zdrowa i dobradla cery oraz włosów.
• I Śniadanie:4 łyżki płatków kukurydzianych, szklanka kefiru,pół jabłka ze skórką.• II śniadanie:2 łyżki chudego twarożkuz 3 startymi marchewkami,sokiem z cytryny i pieprzem.• Obiad:Surówka z cykorii, sałaty,3 marchewek, ogórka, 2 pomidorów i cebulki z dodatkiem jajka na twardo,posypana szczypiorkiem.• Podwieczorek:Koktajl z kefiru zmiksowanego z ogórkiem, cebulką,koperkiem.• Kolacja:2 kromki pełnoziarnistegochleba; sałatka z kilku liści

sałaty, 2 pomidorów, połowyogórka, 2 łyżek twarożku light, cebulki – posypanaświeżymi ziołami.
Sok warzywno – owocowy: „Zielony doktor”.Jabłko oczyszcza, selerwzmacnia odporność, ogórekodkwasza. Ten wiosenny sokpomoże w odchudzaniu.Składniki:• 5 jabłek• 2 ogórki zielone• 1 średni seler korzeniowy• natka pietruszkiPrzygotowanie:Jabłka umyć, wydrążyćgniazda nasienne i pokroić nacząstki. Ogórki i selera obraćze skóry. Ze wszystkichskładników wycisnąć sok wsokowirówce. Natkę pietruszki posiekać drobno. Sokwlać do szklanek, dodać natkę i dobrze wymieszać.

Jednodniowa dieta sałatkowaoraz sok „Zielony doktor”. Pierwsze świergoty ptakówza oknem, na drzewachzielone pąki, dni stają siędłuższe, tymczasem połowę znas dopada wiosenne przesilenie. Jesteśmy w gorszej formie, budzimy się niewyspani,trudno nam się skoncentrować w pracy, brakuje namenergii i nie mamy siły na zabawę z dzieckiem. Dzieje siętak, ponieważ wczesną wiosną nasz organizm wyczerpałzapasy energii, z których korzystał przez całą zimę. Przezczęste wahania temperatury irytmu aktywności nasz organizm nie nadąża i efektem jestgorsze samopoczucie.• Aktywnie stawiając czołaprzesileniu, możemy ten czasskrócić i odczuwać mniej dotkliwie. Oto kilka wskazówek:• Sen ładuje akumulatory.Aby zmniejszyć poranną senność, trzeba zapewnić swojemu mózgowi odpowiedniądawkę dobrego snu, czyliokoło 8 godzin dziennie.• Aktywność fizyczna –minimum 30 minut dziennie.Starajmy się spędzać jak naj

więcej czasu na świeżym powietrzu. Ruszajmy się. Wystarczy szybki spacer, którypoprawi kondycję, wzmocnimięśnie, dotleni i oczyścinasz organizm.• Niech na talerzu będziekolorowo! Potrzebujemy witamin i mikroelementów, dlatego specjaliści zalecają, abyw ciągu dnia zjadać 5 porcjiwarzyw lub owoców.• Witamina D3. Jedzmy ryby, które są niezwykle zdrowe, a ich tłuszcz – tran jestbogatym źródłem witaminyD3 potrzebnej kościom.• Aromaterapia działa antydepresyjnie i pobudzająco.• Śmiech podwyższa poziom serotoniny (jej brak odczuwamy poprzez przygnębienie). Częściej spotykajmysię z przyjaciółmi, oglądajmykomedie, czytajmy dowcipy.• Ziołowe herbatki dostarczają witamin. Zamiast kawypijmy herbaty z owocamiczarnego bzu lub jeżynami.Ziołowe napary zawierają duże ilości witaminy C i innychutleniaczy oraz cenne składniki mineralne, dlatego likwi

dują zmęczenie, wspomagająukład nerwowy, serce orazodporność. Konfitura z dzikiej róży lub sok z aroniiwspomaga walkę z infekcjami.• Żeńszeń: preparat wzmacniający odporność. Jego korzeń zawiera blisko 30 rodzajów związków leczniczych,które są źródłem energii, mobilizują system odpornościowy do wytwarzania komórekniszczących bakterie i wirusy.• Sauna przywraca siły.Wysoka temperatura zwiększawydzielanie endorfin, czylihormonów szczęścia, wzrstaprzemiana materii i poprawiasię krążenie.• Wiosenna dieta oraz sokiwielowarzywne oczyszczą organizm z nagromadzonychtoksyn.Wizyta w salonie kosmetycznym lub pobudzający krążenie masaż, poprawi nietylko nasze drowie, ale i samopoczucie.
Inka

Kilka sposobów na wiosenne przesilenie

Nadszedł ten czas, kiedyskarbówka przypominanam o rozliczeniu PITa.Oprócz tego napomina kelnerów i restauratorów, że powinni odprowadzać podatek odnapiwków. Ten przymus nakładają na nich przepisy dotyczące podatku dochodowego

od osób fizycznych.Jeśli napiwki bezpośredniotrafiają do portfeli kelnerów,to właśnie oni powinni rozliczyć się z fiskusem od „nadprogramowych” dochodów.Gotówka zbierana razem na przykład w słoiku czy skarbonce  nakłada obowiązek

na pracodawcę, który powinien ją przeliczyć, odprowadzić zaliczkę do fiskusa orazZUS i należność wypłacićpracownikom. W takiej sytuacji trzeba uwzględnić napiwki w formularzu PIT 11, nazasadzie którego pracownikrozlicza się ze skarbówką.

Najczęściej jednak większość osób w naszym krajuten obowiązek bagatelizuje.W Polsce dawanie napiwkówjest nieprzymuszone i najczęściej stanowi około 10 % rachunku.W USA napiwek jest obowiązkowy i wynosi około 15procent rachunku. Tymczasemchcąc zostawić napiwek wIzraelu czy Japonii, zauważymy niezadowolenie na twarzy

kelnerów. Tam zostawienienapiwku, traktowane jest jakobraza.Podatek, o którym nie pamiętamy
Mąż wraca późno do domu. Żonależy już w łóżku, więc mąż szybkosię rozbiera i przytula się do niej. Ażona: Boli mnie głowa... Umówiłyście się dzisiaj, czy co?!
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Dwa psy, idealne do pilnowaniaposesji lub firmy. Bardzo czujne!Mają ok 3 lat. Zaszczepione.

tel. 627 397 769 www.azylzoo.pl

Daria Frach z I LiceumOgólnokształcącego im. MariiSkłodowskiej – Curie w Ostrzeszowie została finalistkąXXXI Olimpiady Języka Łacińskiego, która odbyła się wdniach 2022 marca 2013 r. wWarszawie.

To kolejny sukces ostrzeszowskich „łacinników”, których opiekunem jest KarolinaSzybka – Kmiecik. Uczennicaawans do ogólnopolskiego finału XXXI Olimpiady JęzykaŁacińskiego wywalczyła, zajmując czwarte miejsce w eliminacjach okręgowych, któreodbyły się w Poznaniu. Daria okazała się lepszaod wielu uczniów z prestiżowych liceów z województwawielkopolskiego, zachodniopomorskiego i lubuskiego –podkreśla Karolina Szybka –Kmiecik, opiekun naukowyostrzeszowskiej finalistki.Tytuł ten, ułatwi jej dostanie się na wymarzony kierunek studiów językowych. Wfinale krajowym wzięło udziałokoło 60 uczniów z całej Polski, w tym młodzież liceów, w

których są klasy o profilu klasycznym. Uczniowie tych szkół mają tygodniowo od czterech dosześciu godzin języka łacińskiego przez trzy lata nauki,ponadto biorą udział w zajęciach i wykładach na uczelniach wyższych. Dla porównania Daria ma tylko dwiegodziny tygodniowo łaciny,tak więc uzyskanie tytułu finalistki wiązało się z olbrzymią pracą pozalekcyjną –zaznacza nauczycielka przygotowująca uczennicę doOlimpiady.Warto podkreślić, że to niepierwszy sukces wychowanków Karoliny Szybkiej –Kmiecik. W poprzednichdziewięciu latach czterokrotnie uczniowie I LO reprezentowali szkołę w Warszawie,

uzyskując tytuł laureata i dwarazy finalisty.Największym osiągnięciembyło reprezentowanie Polskiw konkursie międzynarodowym Certamen Ciceronianumwe włoskim Arpino przez Łukasza Bergera. Takimi sukcesami nie może poszczycić siężadna inna szkoła w naszymregionie.

Podczas codziennych czynności, nawet podczas spania isiedzenia spalamy kalorie!Sprawdź ile kalorii spalisz wgodzinę?
1120 Szybki bieg1100 Wchodzenie po schodach900 Gra w tenisa665 Jazda na rowerze 20 km/h500 Pływanie420 Zawieszanie firanek360 Trzepanie dywanów335 Szybki taniec300 Rozwieszanie prania270 Jazda na rowerze 10 km/h240 Mycie okien200 Powolny spacer170 Zamiatanie podłogi150 Zmywanie naczyń120 Prasowanie100 Siedzenie105 Czytanie na głos75 Leżenie65 Sen

Ile kalorii spaliszw godzinę?Per aspera ad astra (przez trudy do gwiazd)
OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW

Daria Frach z I Li-
ceum Ogólno-

kształcącego im.
Marii Skłodowskiej
– Curie w Ostrzeszo-
wie została finalist-
ką XXXI Olimpiady
Języka Łacińskiego,
która odbyła się w
dniach 20-22 marca
201 3 r. w Warsza-
wie.

W dniu 27 marca 2013 r.Szkoła Podstawowa wKobylej Górze im. TadeuszaKościuszki zorganizowałauroczysty Apel z okazji DniaPatrona Szkoły.Młodzież pod opieką nauczycieli: Emilii Zacharzewskiej i Magdaleny Babiakprzygotowała na tę okazjęczęść artystyczną dotyczącąPatrona Szkoły. O życiu Tadeusza Kościuszki opowiadała babcia wnuczce, w rolektórych wcieliły się uczennice.Nad muzyczną oprawąuroczystości czuwał PawełKossak  nauczyciel muzyki.Wśród zaproszonych gościobecny był Wójt Gminy Kobyla Góra Eugeniusz Morta,który jako były uczeń tejżeszkoły, a także były nauczyciel otrzymał statuetkę Honorowego Absolwenta SzkołyPodstawowej w Kobylej Górze. Na prośbę uczniów opowiadał o swojej nauce w tejszkole, doskonałych nauczycielach, którzy go uczyli, jakrównież swojej pracy, w póź

niejszym życiu, jako nauczyciel również tej szkoły.Opowiedział również dzieciom, w wielkim skrócie oszerokim zakresie spraw, jakimi się teraz zajmuje będącWójtem Gminy Kobyla Góra.Podczas uroczystości przedstawiono również wynikiplebiscytu na najlepszego nauczyciela w opinii uczniów.Jest to honorowy tytułuczniowski, zwany Tade

uszem roku, przyznawanywyłącznie nauczycielom odznaczającym się ponadprzeciętną mocą wychowawczą.TADEUSZEM 2013 została pani Katarzyna Gorzelańczyk  nauczyciel matematyki.Dalsza część uroczystościdotyczyła już zbliżających sięŚwiąt Wielkanocnych. Dzieci,pod okiem katechetki AlicjiTomaszewskiej, przygotowałyprezentację multimedialną natemat Wielkiego Postu i ŚwiątZmartwychwstania Pańskiegooraz część artystyczną przedstawiającą wydanie Jezusaprzez Poncjusza Piłata naśmierć.Na koniec wręczono nagrody laureatom konkursu plastycznego „Wielkanocne kurczątko" organizowanegoprzez Kobylogórski OśrodekKultury. Były też życzenia zestrony pani Dyrektor GabrieliGrzesik  zdrowych i radosnych Świąt Wielkanocnych.
źródło: www.kobylagora.pl

KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA  KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA  KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA  KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA  KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA  KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAAApel z okazji dnia patrona SzkołyPodstawowej w Kobylej Górze
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Zdjęcie nadesłane przez: "Cicho-Sza", N iedźwiedź Zdjęcie nadesłane przez Kacpra Kaczmarka z Rogaszyc

ZZddjjęęcciiaa ttyyggooddnniiaa Jeżeli zauważyłęś coś ciekawego, zrób zdjęciei wyślij je na redakcja@naszestrony.info.plz dopiskiem "Zdjęcie tygodnia",a zamieścimy je na łamach gazety!

Od 2 do 4 kwietnia możemy obejrzeć w KinoteatrzePiast film: „Syberiada Polska”. Film opowiada o losachzesłanych w latach 40. XXwieku na Syberię. Opowieśćprowadzona jest z perspektywy młodego Staszka Doliny,który trafił do obozu z całąrodziną.

Czwartek:Jak co czwartek można zadarmo obejrzeć seans w KinieBaszta. W tym tygodniu:„Kłopotliwy człowiek”.
Piątek:Od piątku przez cały kolejny tydzień możemy wybraćsię do Kinoteatru Piast na seanse: „Jack pogromca olbrzymów” (alternatywną wersjębajki o Jasiu i magicznej fasoli) oraz „Daję nam rok”

(opowieść o Nat i Josh, którzywzięli niedawno ślub. W ichmałżeństwie właśnie pojawiłsię pierwszy kryzys).Pub Klif organizuje takżew tym dniu „Karaoke”  dlawszystkich, którzy lubiąśpiew i dobrą zabawę.
Sobota:Jeżeli jesteśmy spragnienitańca po zakończonym poście, możemy wybrać się doklubu: Vanilla oraz Euphoria.

Wydarzenia kulturalne:

Dla pierwszych trzech
dzieciaków, które przyjdą z
rozwiązaniem krzyżówki i

rysunkiem
przedstawiającym hasło
przygotowaliśmy słodki

upominek!
Nazwiska zwycięzców

opublikujemy w natępnym
numerze Naszych stron

ostrzeszowskich.
Powodzenia!
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Osiem jednostek strażypożarnej przez kilka godzin zmagało się z pożarembudynku gospodarczego, jaki27 marca wybuchł w Doruchowie. Zgłoszenie o pożarzedotarło do dyżurnego Komendy Powiatowej PaństwowejStraży Pożarnej o godzinie

8.18. Jak się okazało, płonąłbudynek, w którym na parterze przebywały zwierzęta, ana poddaszu składowano siano i słomę. Strażacy zabezpieczyli miejsce zdarzenia,następnie przystąpili do akcjigaśniczej. Ze względu nautrudniony dostęp do ogniskapożaru, kierujący działaniemratowniczym podjął decyzjedo zadysponowaniu do zdarzenia podnośnika hydraulicznego.Miał on ułatwić częściowerozebranie pokrycia dachu. W

dalszej części akcji przystąpiono do wynoszenia tlącegosię siana i słomy na zewnątrzobiektu. Na szczęście strażacyszybko opanowali pożar, wzwiązku z czym nie ucierpiałyzwierzęta znajdujące się parterze budynku. W działaniachudział wzięło 41 ratowników,straty oszacowano na ok. 15tys. zł.
źródło:

www.ostrzeszow.psp.wlkp.pl

Pożar budynku gospodarczego w Doruchowie
DDOORRUUCCHHÓÓWW  DDOORRUUCCHHÓÓWW  DDOORRUUCCHHÓÓWW  DDOORRUUCCHHÓÓWW

Planujesz obniżyć cenę jednego ze soich produktów wdanym tygodniu?Skontaktuj się z nami, zamieścimy bezpłatnie na łamach naszej gazetykupon upoważniający dorabatowego zakupu, a Tyzyskasz darmową reklamę!
Kontakt:redakcja@naszestrony.info.pl lub tel. 533 600 655

Pielgrzymka  wycieczka do Zakopanego
(Częstochowa  Kraków  Zakopane 
Wadowice  Kalwaria Zebrzydowska)

29.05 02.06.2013 r. "Boże Ciało"
Koszt  470 zł

Pielgrzymko  wycieczka do Warszawy
01.05.2013 r.
Koszt  120 zł

Zapisy i wyjazd  Ostrzeszów
tel. 604 261 429 (ks. Leszek)

Co Ci się stało w oko?
 dostałem śrubokrętem od
Kowalskiej.
 przez przypadek?
 nie, przez dziurkę od klucza.

Mąż z żoną jedzą obiad.
Mąż mówi:
 Te grzybki są wyśmienite!
Skąd wzięłaś na nie przepis?
 Z jakiejś powieści kryminal
nej.

W sądzie:
Dlaczego uderzył pan
teściowa nogą od stołu
kuchennego?
Wysoki sądzie, nie miałem
siły żeby podnieść cały stół.
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Przedstawiamy poniżej listę zwycięsców zagadki z zeszłego tygodnia. Wszystkim biorącym udział w zabawie dziękujemy i gratulujemy! Poniżej znajdziecie także pełne rozwiązanie łamigłówki.

Odpowiedź: do Port Said płynie statek hiszpański, natomiast herbatę przewozi statek francuski.

Zadanie jest podobne do poprzednich zagadek Einsteina. Obok siebie stoi 6 domów,każdy w innym kolorze. W każdym z domów,mieszkają osoby o różnej narodowości, jedząróżne potrawy, są właścicielami różnychzwierząt i jeżdżą różnymi samochodami. Ktojeździ Ferrari?
Wskazówki:∙ Litwin jeździ Fiatem.∙ Właściciel kota mieszka obok właścicielakrowy.∙ Biały dom jest obok niebieskiego.∙ Ukrainiec mieszka w pierwszym domu ihoduje konia.∙ W czerwonym domu jada się ziemniaki.∙ Właściciel Skody mieszka obok smakoszakapusty.∙ Właściciel słonia ma tylko jednego sąsiada.∙ Właściciel Skody mieszka obok czerwonegodomu.∙ rzeci dom jest różowy, a szósty zielony.∙ Polak mieszka obok domu zielonego.∙ Rosjanin ma sąsiada, który jest smakoszemziemniaków.

∙ Rosjanin ma czarny dom i jada bigos.∙ Smakosz pierogów mieszka obokniebieskiego domu.∙ Pierwszy dom jest biały.∙ Słowak mieszka obok Litwina.∙ Włoch jada makaron.∙ Ukrainiec nie jest sąsiadem Litwina.∙ Właściciel psa mieszka obok właścicielakota.∙ Smakosz pizzy ma sąsiada który jeździPolonezem.∙ Smakosz pizzy ma rybki.∙ Polak ma Audi.∙ Mercedesem jeździ ten, który mieszka obokwłaściciela krowy.∙ Rybki sąsiadują z psem.
Powodzenia!
Trzy pierwsze osoby, które przyjdą z rozwiązaniem do redakcji, otrzymają słodki upominek. Nazwiska zwycięzców wraz zrozwiązaniem zamieścimy w następnym numerze.

Gimnastyka umysłu Rozwiązanie zagadki z poprzedniego tygodnia

BARAN
Miłość: Osoba, która ci się podoba,
nie jest rozczarowana spotkaniem.
Pora na twój ruch.
Zdrowie: Będziesz po prostu w

super formie! Warto zatem rozruszać się po zimie.
Pieniądze: Jeśli w twoim życiu zawodowym panuje
marazm, przygotuj się do zmian. Będziesz w
nastroju do zdobywania świata.

BYK
Miłość: Jeżeli się uprzesz, nic nie
będzie się układać. Cierpliwości,
czas pracuje dla ciebie.
Zdrowie: Niestety, poczujesz zniżkę

formy. Ogranicz aktywność, staraj się nabrać sił.
Pieniądze: Zajmij się porządkowaniem spraw
zawodowych. Nadrób zaległości, zakończ coś, co
trzeba, zrób podsumowanie.

BLIŹNIĘTA
Miłość: Czas na wyjaśnienia. Na
szczęście okaże się, że jest lepiej niż
myślałeś.
Zdrowie: Jeśli nie czułaś się

najlepiej, warto rozpocząć kurację. Będzie
skuteczna.
Pieniądze: Planety stworzą ci szansę na? Materialne
sukcesy, a także awans łączący się z większą
swobodą. Nie przegap jej!

RAK
Miłość: Jeśli dręczą cię jakieś
wątpliwości, nie bagatelizuj ich,
lepiej je wyjaśnić.
Zdrowie: Zachowuj większą

ostrożność, bo Mars naraża cię na problemy
zdrowotne.
Pieniądze: Pilnuj się! Nie zgub ważnych
dokumentów, nie zapomnij o terminie spotkania.
Ostrożnie gospodaruj finansami.

LEW:
Miłość: Uczucia po prostu
rozkwitną. Będziecie chcieli
pochwalić się całemu światu.
Zdrowie: Wyraźnie poczujesz, że

wiosna już nadeszła, a wraz z nią zastrzyk energii.
Pieniądze: Wykaż się refleksem, podejmując
szybkie decyzje, bo masz szansę na sukces. Twój
urok jest skuteczną bronią.

PANNA:
Miłość: Pora na uczuciowy
remanent. Nie ma sensu
przeciągać spraw w
nieskończoność.

Zdrowie: Twój organizm domaga się troski. Nie
wmawiaj sobie, że jesteś niezastąpiona.
Pieniądze: Ambicja pobudzi cię do działania, ale
rozsądniej będzie zwolnić teraz tempo. Więcej
słuchaj, a mniej mów.

WAGA
Miłość: Będzie romantycznie.
Znajdziecie milion sposobów na
urozmaicenie życia!
Zdrowie: Ostrożnie prowadź

samochód, nie wybieraj się w podróż, jeśli nie
musisz.
Pieniądze: Odpocznij. Gdy wrócisz na zawodową
scenę, będziesz pełna pomysłów. Nowe plany
trzymaj na razie w tajemnicy.

SKORPION
Miłość: Nawet jeśli nie masz
wyjątkowych powodów do
radości, nie pozwól, by w sercu
ościła zima. To już wiosna!

Zdrowie: Zadbaj o higienę psychiczną. Nie jesteś z
żelaza, musisz czasem wypoczywać!
Pieniądze: W pracy stawiaj sprawy jasno i
konkretnie. Częściej spoglądaj na zegarek.

STRZELEC:
Miłość: Wiosenne nastroje, wzrost
wzajemnej atrakcyjności.
Rozglądaj się za zdobyczą!
Zdrowie: Chcesz zadbać o figurę?

Zacznij tuż po świętach, a szybko zobaczysz efekty
Pieniądze: Pogodzisz obowiązki z rozrywkami.
Spróbuj zaprezentować się na szerszym forum. Ktoś
doceni twoje umiejętności.

KOZIOROŻEC:
Miłość: Nie ciągnij tego, co
okazało się pomyłką. Pomyśl, jak
odnaleźć się na nowo.
Zdrowie: W żaden sposób nie

narażaj swojego zdrowia na szwank.
Pieniądze: Zdobądź się na bezstronność w ocenie
sytuacji, bo łatwo popełnić jakiś błąd.

WODNIK:
Miłość: Dla pobudzenia zmysłów
posłuż się zabawną intrygą,
prowokacyjnym liścikiem.
Zdrowie: Żadnych powodów do

niepokoju. Wiele dobrego możesz zrobić teraz dla
urody.
Pieniądze: W sprawach finansowych trzymaj rękę
na pulsie, może pojawić się interesująca okazja. A to
dopiero początek!

RYBY:
Miłość: W sprawach sercowych
cisza, ale nie obawiaj się, nie ma
to nic wspólnego z cichymi
dniami. Wręcz przeciwnie.

Zdrowie: Jedyne co ci szkodzi teraz to nadmierny
pośpiech. Nie zapominaj o relaksie.
Pieniądze: Spory ruch w finansach. Być może
odkryjesz nowe źródła dochodów.

HOROSKOP  HOROSKOP  HOROSKOP  HOROSKOP  HOROSKOP  HOROSKOP  HOROSKOP  HOROSKOP  HOROSKOP  HOROSKOP  HOROSKOP  HOROSKOP  HOROSKOP

Pierwsze miejsce:
Benita Nolbert
z Pisarzowic
Gratulujemy ponownego
zwycięstwa : )
Drugie miejsce:
Hubert Szkopek
z Ostrzeszowa
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Z powodu przesuwającej sięinauguracji rozgrywek wiosennychIV ligi Victoria rozegrała meczkontrolny w Kępnie z występującym w kaliskiej klasie okręgowej Orłem Mroczeń, któregorozgromiła 122 prowadząc 60 doprzerwy. Cieszy forma strzeleckanapastników Roberta Skrobaczaoraz Michała Mazurka, którzystrzelili po cztery bramki. Należypamiętać o tym, że Orzeł zagrał bezkilku podstawowych piłkarzy.
VICTORIA ORZEŁ MROCZEŃ
122 (60)
10 MIN 10 DOLATA
RADOSŁAW
12 MIN 20 SKROBACZ ROBERT
26 MIN 30 SKROBACZ ARTUR
31 MIN 40 DUCZMAL ŁUKASZ
38 MIN 50 BIERSKI ROBERT

40 MIN 60 SKROBACZ ROBERT
47 MIN 70 MAZUREK MICHAŁ
50 MIN 80 MAZUREK MICHAŁ
62 MIN 90 SKROBACZ ROBERT
65 MIN100 MAZUREK MICHAŁ
70 MIN101 GĄSZCZAK KAROL
73 MIN 111 SKROBACZ
ROBERT
78 MIN 121 MAZUREK
MICHAŁ
82 MIN 122 JURECKI MICHAŁ
VICTORIA:SPIGIEL(70MIN
DEMBNY) DUCZMAL MOLKA
SZCZEPANIAK SOWIŃSKI(30
MIN BIERSKI)  DUBIEL(30 MIN
KACZMAREK)SOBCZYK 
SKROBACZ ARTUR DOLATA
SKROBACZ ROBERT MICHAŁ
MAZUREK

Rafał Mielczarek

W ostatnim meczu kontrolnym przed rozpoczynającą się rundą wiosenną czwartoligowa Pogoń Zduńska Wola pokonała VictorięOstrzeszów 53 (41). W 10 min wynik spotkania otworzył Adam Konieczny wykorzystując błąd Bierskiego. Trzy minuty późniejbyło już 20 po strzale Koniecznego i niepewnej interwencji Spigla. Victoria kontaktowąbramkę strzeliła w 20 min. w zamieszaniu wpolu karnym najprzytomniej zachował sięDuczmal i płaskim strzałem w długi róg pokonał bramkarza Pogoni. Jednak to Pogoń jeszcze przed przerwą strzeliła dwie bramki.Najpierw Konieczny w 35 min. strzałem z dystansu zyskał trzecią bramkę, kompletująctym samym klasycznego hattricka, a 10 minpóźniej Plisiecki i gospodarze schodzili naprzerwę z trzy bramkową przewagą. W 51min Królewiak podwyższył wynik na 51 podwójkowej akcji z Koniecznym. Victorie w

tym meczu stać było na strzelenie dwóch bramek. Najpierw w 65 min. Mazurek wykorzystał gapiostwo obrońców Pogoni, a w 84 minskutecznie wykorzystał rzut karny.Spigiel, Molka (82' Aksamksi), Bierski (55'Szczepaniak), Duczmal, Sowiński, Sobczyk(48' Kowal), Kaczmarek (25' Dubiel), Dolata,Skrobacz A., Skrobacz R., Michał Mazurek
Bramki:1:0 Adam Konieczny(10')2:0 Adam Konieczny(13')2:1 Łukasz Duczmal(20')3:1 Adam Konieczny(35')4:1 Sebastian Plisiecki(45')5:1 Grzegorz Królewiak (51')5:2 Michał Mazurek(65')5:3 Michał Mazurek(84') karny

Rafał Mielczarek

SPORTOWE STRONY
Victoria vs. OrzełMroczeń

Pogoń Zduńska Wola pokonała Victorię Ostrzeszów
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CCoo wwppłłyywwaa nnaa jjaakkoośśćć ii ddłłuuggoośśćć nnaasszzeeggoo żżyycciiaa??

Beata Pilarska, Mikstat
Zapewne niezdrowy styl ży

cia nie wpływa korzystnie na
długość naszej egzystencji. Do
tego dochodzi stres, nałogi
niekorzystnie wpływające na
nasze zdrowie. Musimy chyba
zdrowo się odżywiać, upra
wiać sport, uśmiechać się, no i
pozytywnie patrzeć w przy
szłość.

Michał Jurkiewicz, OstrzeszówNa pewno na jakość naszego życia wpływa to, jak sięodżywiamy, jaki mamy stosunek do naszego życia, tryb życia, czy jesteśmy dośćaktywni, czy uprawiamy jakiśsport itd. Nadchodząca wiosnana pewno wprawi nas w lepszy nastrój i pobudzi do działania. Będziemy bardziej aktywni, a dzięki temu na pewnobędzie się lepiej funkcjonowało i wykonywało codzienneobowiązki.

Agata Sito, Mikstat
Chyba przede wszystkim to,

co jemy. Musi być zdrowo,
naturalnie, bez konserwantów.
Na ten moment jakość nasze
go życia umila nam nadcho
dząca wiosna. Jesteśmy ba
rdziej życzliwi, weseli. Teraz
jest mi ciężko określić czy bę
dę żyła długo – los pokaże. Na
pewno trzeba o siebie i swój
organizm dbać, żeby tak było.

Norbert Mieszała, Ostrzeszów
W dużym stopniu jakość

naszego życia zależy od le
karzy i od tego jak się zaj
mują naszymi dolegli
wościami. Ilu mamy spe
cjalistów i ich dostępność
na dany rejon. Wiosna na
pewno poprawiłaby nasze
samopoczucie, ale niestety
jakoś jej nie widać.

Daniel Fabrowski, Ostrzeszów
Na długość naszego życia

wpływa na pewno stres, dieta,
nałogi. Co do jakości, to dobre
pytanie. Właśnie otwieram
swoją pizzerię na Rynku w
Ostrzeszowie, będę robić, to
co lubię i mam nadzieję, że to
wpłynie na jakość życia. Do
bre samopoczucie i praca, któ
rą się kocha są z pewnością
czynnikami, które poprawiają
nasze życie.

Marcin Łuczak, Ostrzeszów
Myślę, że czym częściej się

uśmiechamy i pozytywnie
myślimy, tym bardziej jakość
naszego życia się poprawia.
Długość życia, to już bardziej
skomplikowane, ponieważ za
równo predyspozycje gene
tyczne jak i styl naszego życia
wpływają na naszą „długo
wieczność”.

Sławomir Bajor, Ostrzeszów
Na pewno na jakość i dłu

gość naszego życia ma duży
wpływ zdrowe odżywianie.
Im jesteśmy bardziej aktywni
tym nasz organizm jest bar
dziej dotleniony i lepiej funk
cjonuje. Myślę, że duży
wpływ ma pozytywne nasta
wienie do życia, poczucie hu
moru i długość snu.

Teresa Pietrusiak, OstrzeszówWarunki w jakich żyjemyi styl życia jest bardzo ważny i ma ogromny wpływ nanasze życie. Zdrowe odżywianie dobrze działa nanasz organizm. Ja niestetyjestem na diecie, ale staramsię jeść jak najzdrowszeprodukty spożywcze. Pogoda, również wpływa na tojak się czujemy, a w tejchwili jest nieciekawa,gdyż zima się ciągnie zbytdługo.

Tomasz Bugaryn (sekretarz Gminy Doruchów)
Według mnie, na długość i jakość życia wpływają zasadniczo

dwa elementy, to co rodzice przekazali nam w genach, organizm
jest genetycznie uwarunkowany i mniej chorujemy, jest w dobrej
kondycji. Drugą stroną długowieczności jest na pewno zdrowy styl
życia, przestrzeganie diety bogatej w witaminy, minerały i owoce,
uprawianie sportu też ma dobry wpływ na organizm. Mieszkanie w
dużych metropoliach na pewno też ma duże znaczenie na długość
życia, w takiej małej miejscowości jak Doruchów jest większy
kontakt z przyrodą i żyje się spokojniej. Stres również ma wpływ
na jakość naszego życia, im jest go mniej, tym lepiej. Kiedyś prze
czytałem w pewnej książce, że każdy stres czy zdenerwowanie jest
początkiem choroby. Odnosząc się do klimatu, to na pewno też do
brze nie wpływa na nasze samopoczucie. Zbyt długa zima wpływa

raczej niekorzystnie na nasz
organizm. Pięć miesięcy bez
słońca  to ludzie są już zmę
czeni. Ja staram się żyć zdro
wo, ale czasem zazdroszczę
starszym ludziom tak dobrej
kondycji.

Idą 3 pijane kobiety po niezłej popijawie o zmroku na
cmentarz za potrzebą.
Widząc to grabarz postanowił wystraszyć kobiety.
Wyskoczył nagle zza nagrobku.
Kobiety wystraszone zaczęły uciekać ile sił w nogach.
Następnego dnia spotykają się mężowie i jeden mówi:
 Wiecie co? Chyba żona mnie zdradza?

 Dlaczego pyta kolega?
 Bo wróciła do domu bez majtek.
 To nic! Moja wróciła bez majtek cala w kwiatach!
E tam, mówi trzeci.
 Moja to wróciła bez majtek, cała w kwiatach i ze
wstążką "Nigdy Cię nie zapomnimy, chłopaki z Rado
mia".

Pijany gość w
autobusie patrzy na
babkę i kołysząc się
mówi do niej:
 Pani jest brzydka.
Na to ona z
wyrzutem:
 A pan jest pijany.
Ten z uśmiechem
odpowiada:
 Jestem, ale do rana
wytrzeźwieję!


